
AMTSBLATT
für den Regierungsbezirk Köln

 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 2021



Inhaltsverzeichnis

A: Numerische Übersicht

B: Sachverzeichnis

C: Beilagen, Sonderbeilagen, Sonderausgaben



III 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

1. Satzung des Zweckverbandes Berufsbildungszentrum Eus
kirchen  Seite 2

2. Verbandssatzung des Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes in 
der ab 1. Januar 2021 gültigen Fassung (Lesefassung) Seite 5

3. Regelungsinhalte der Allgemeinverfügung zur Zulässigkeit  
von Sonntagsarbeit in der Logistik und im Großhandel für den 
Lebensmitteleinzelhandel Seite 9

4. Bekanntmachung des Zweckverbandes civitec  
h i e r :  vorgesehene Verbandsversammlung Seite 11

5. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019 des Wasserver
bandes EifelRur Seite 12

6. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 12

7. Liquidation  
h i e r :  Golfnet Rheinland e. V. Seite 12

8. Bekanntmachung der Ernennung der Kreiswahlleiter/innen 
und ihrer Stellvertreter/innen für die Bundestagswahl 2021 
  Seite 14

9. 06. Änderung des Regionalplanes Köln, Teilabschnitt Region 
Bonn/RheinSieg – Umwandlung eines Allgemeinen Siedlungs
bereiches (ASB) in einen Bereich für gewerbliche und indus
trielle Nutzungen (GIB), Unternehmerpark Kottenforst II, 
Stadt Meckenheim  Seite 17

10. 07. Änderung des Regionalplanes Köln, Teilabschnitt Region 
Bonn/RheinSieg – Umwandlung eines Bereiches für gewerb
liche und industrielle Nutzungen (GIB) in einen Allgemeinen 
Siedlungsbereich (ASB) – Fahrrad Fachmarkt, Stadt Sankt Au
gustin  Seite 18

11. 22. Änderung des Regionalplans Köln, Teilabschnitt Region 
Aachen – Festlegung eines Gewerbe und Industrieansied
lungsbereiches für zweckgebundene interkommunale gewerb
liche und industrielle Nutzungen GIBinterkommunal, Stadt 
Aachen und Stadt Eschweiler  Seite 20

12. 23. Änderung des Regionalplans Köln, Teilabschnitt Region 
Aachen – Festlegung eines Gewerbe und Industrieansied
lungsbereiches für  zweckgebundene regionale gewerbliche 
und industrielle Nutzungen GIBregional, Stadt Düren und Ge
meinde Niederzier  Seite 21

13. 24. Änderung des Regionalplans Köln, Teilabschnitt Region 
Aachen – Festlegung eines Gewerbe und Industrieansied
lungsbereiches, Stadt Geilenkirchen  Seite 23

14. 33. Änderung des Regionalplans Köln, Teilabschnitt Region 
Köln  – Festlegung eines Gewerbe und Industrieansiedlungs
bereiches für zweckgebundene überregionale gewerbliche und 
industrielle Nutzungen GIBplus, Stadt Bedburg –  Seite 24

15. 34. Änderung des Regionalplans Köln, Teilabschnitt Region 
Köln – Festlegung eines Gewerbe und Industrieansiedlungs
bereiches für zweckgebundene regionale gewerbliche und in
dustrielle Nutzungen GIBregional, Stadt Kerpen und Stadt 
Elsdorf –  Seite 26

16. Bekanntmachung 28. Änderung des Regionalplanes für den Re
gierungsbezirk Köln, Teilabschnitt Region Köln – Darstellung 
der Deponie ErftstadtErp, Stadt Erftstadt –  
h i e r :  Bekanntmachung der öffentlichen Auslegung gem. § 9 
Abs. 2 Raumordnungsgesetz (ROG) i. V. m. § 13 Abs. 1 Lan
desplanungsgesetz NRW (LPlG NRW) i. V. m. § 3 Planungs
sicherstellungsgesetz (PlanSiG)  Seite 30

17. Der Gutachterausschuss für Grundstückswerte  
h i e r :  in der Stadt Düren  Seite 31

18. Öffentlichrechtliche Vereinbarung über die Durchführung der 
Entgelt und Besoldungsabrechnung  der Gemeinde Gangelt 
durch den Kreis Heinsberg zwischen der Gemeinde Gangelt 
vertreten durch den Bürgermeister Guido Willems und dem 
Kreis Heinsberg vertreten durch den Landrat Stephan Pusch 
  Seite 31

19. Feststellung der UVPPflicht gemäß § 5 UVPG für das Ge neh
migungsverfahren   
h i e r :  Fiege Logistik Stiftung & Co.KG, Villa Rustica 4, 53909 
Zülpich  Seite 33

20. Verbandsversammlung  
h i e r :  Zweckverband Erholungsgebiet Stöckheimer Hof 
  Seite 34

21. Ungültigkeitserklärung eines Dienstsiegels  
h i e r :  Stadt Rheinbach  Seite 34

22. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen  Seite 34

23. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen  Seite 34

24. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen  Seite 35

25. Liquidation  
h i e r :  Interessengemeinschaft Großkölnstraße (IGG) mit 
Sitz in Aachen  Seite 35

26. Liquidation  
h i e r :  Wasserspringverein Aachen 2011 e. V.  Seite 35

27. Liquidation  
h i e r :  OTASchule Aachen e. V.  Seite 35

28. Liquidation  
h i e r :  Zentrum für Therapeutisches Reiten Köln e. V.  Seite 35

29. Liquidation  
h i e r :  Männergesangverein Borussia 1860 Baal  Seite 35

30. Liquidation  
h i e r :  Reit und Fahrgemeinschaft Martinshof e. V.  Seite 35

31. Neufassung der Öffentlichrechtlichen Vereinbarung zwischen 
dem RheinSiegKreis und der Stadt Troisdorf über die Wahr
nehmung der örtlichen Rechnungsprüfung der Stadt Troisdorf 
durch das Rechnungsprüfungsamt des RheinSiegKreises 
  Seite 38

32. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 28 Stadt Köln 
  Seite 40

33. Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Firma Peter Greven GmbH u. Co. KG  Seite 40

34. Haushaltssatzung und Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
des Zweckverbandes Sparkasse KölnBonn für das Haushalts
jahr 2021  Seite 41

35. Sitzung der Verbandsversammlung  
h i e r :  Bergischer Abfallwirtschaftsverband  Seite 43

36. Bekanntmachung über die Sitzung der Verbandsversammlung 
des Zweckverbandes Sparkasse KölnBonn am 9. Februar 2021 
  Seite 43

37. Haushaltssatzung des Zweckverband Naturpark Bergisches 
Land für das Haushaltsjahr 2021  Seite 44

38. Liquidation  
h i e r :  Sportverein Godorf 1956 e. V.  Seite 45

39. Umstufung von Teilstrecken auf Landesstraßen  
h i e r :  Stadt Jülich, Kreis Düren  Seite 50

40. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 20 des RheinErft
Kreises  Seite 50

41. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 17 Stadt Köln 
  Seite 50

42. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 16 Kreis Heins
berg  Seite 51

43. Öffentliche Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Firma Lidl Dienstleistung GmbH & Co. KG am Stand
ort An der Siefe 1 in 41836 Hückelhoven – Errichtung und Be
trieb eines Logistikzentrums mit einer Anlage zur Behandlung 
und zeitweiligen Lagerung von nicht gefährlichen Abfällen so
wie Lagerung pyrotechnischer Gegenstände  Seite 51



IV

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

44. Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Firma Röhm GmbH  Seite 51

45. Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Chemion Logistik GmbH  Seite 53

46. 1. Sitzung der Verbandsversammlung  
h i e r :  Zweckverband Verkehrsverbund RheinSieg  Seite 57

47. Bekanntmachung des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 
2019 des Niersverbandes  Seite 57

48. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Aggerver
bandes  Seite 58

49. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen  Seite 58

50. Liquidation  
h i e r :  Sportfreunde Brand e. V.  Seite 58

51. Liquidation  
h i e r :  Arbeitsgemeinschaft genossenschaftlicher Teilzahlungs
banken e. V.  Seite 58

52. Liquidation  
h i e r :  Seniorenverein Boscheln e. V.  Seite 58

53. Liquidation  
h i e r :  Der Junge Wilde e. V.  Seite 59

54. Liquidation  
h i e r :  Verein zur Förderung des Gesangs in Tripsrath e. V. 
  Seite 59

55. Liquidation  
h i e r :  Junge und Mädche der GKKG e. V.  Seite 59

56. Liquidation  
h i e r :  Förderverein der Jugendbildungsstätten des RheinErft
Kreises e. V. i. L.  Seite 59

57. Gutachterausschuss für Grundstückswerte in dem Oberber
gischen Kreis  Seite 62

58. Denkmalschutz  
h i e r :  Unterschutzstellung von Landes und Bundesbauten 
der Schlösser Augustusburg und Falkenlust der Stadt Brühl   
 Seite 62

59. Änderung der ordnungsbehördlichen Verordnung zur Festset
zung des Überschwemmungsgebietes der Strunde und deren 
Umlaufs im Bereich der Städte Bergisch Gladbach und Köln 
  Seite 62

60. Bekanntmachung des Wupperverbandes nach § 33 Wupperver
bandsgesetz in Verbindung mit § 18 der Satzung des Wupper
verbandes   Seite 63

61. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen  Seite 63

62. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen  Seite 63

63. Liquidation  
h i e r :  Betreuungsverein der Lebenshilfe Bonn e. V.  Seite 63

64. Liquidation  
h i e r :  Turnverein Bernhard Letterhaus e. V.  Seite 63

65. Liquidation  
h i e r : Werbegemeinschaft Kapuziner Karree  Seite 63

66. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Wasserentnahme an der Wassergewinnungsanlage Hei
merzheim  Seite 66

67. Verfahren im Wasserrecht  Seite 66

68. Genehmigungsverfahren der GSH Green Steam Hürth GmbH, 
GeorgBrauchleRing 52–54, 80992 München (UVPG) 
  Seite 66

69. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019 des Aggerver
bandes  Seite 67

70. Ungültigkeitserklärung eines Dienstsiegels  
h i e r :  Stadt Aachen  Seite 67

71. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg  Seite 67

72. Liquidation  
h i e r :  Dorfhaus Erkensruhr e. V.  Seite 67

73. Liquidation  
h i e r :  Förderverein Freunde vom Franz e. V.  Seite 67

74. Liquidation  
h i e r :  ConTogether e. V.  Seite 67

75. Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Yncoris GmbH & Co. KG  Seite 69

76. Öffentlichrechtliche Vereinbarung zwischen dem Kreis Eus
kirchen und dem RheinSiegKreis  Seite 70

77. Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln der vorläufigen 
Sicherung des Überschwemmungsgebietes RotbachOberlauf 
und Schliebach gemäß § 76 Wasserhaushaltsgesetz (WHG)  
  Seite 72

78. Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln der vorläufigen 
Sicherung des Überschwemmungsgebietes Godesberger Bach 
gemäß § 76 Wasserhaushaltsgesetz (WHG)   Seite 73

79. Bekanntmachung nach WHG  
h i e r :  ÜSG Beeckfließ und Gereonweiler Fließ  Seite 74

80. Tagesordnung Verbandsversammlung des ZV Nahverkehr – 
SPNV & Infrastruktur – Rheinland  Seite 75

81. Zusammensetzung Regionalrat Köln  Seite 78

82. Ordnungsbehördliche Verordnung über das Naturschutzgebiet 
„Basaltsteinbruch EitorfStein“ Gemeinde Eitorf, RheinSieg
Kreis vom 18. Februar 2021  Seite 79

83. Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln der Änderung der 
ordnungsbehördlichen Verordnung zur Festsetzung des Über
schwemmungsgebietes des Birgeler Baches (Überschwem
mungsgebietsverordnung „Birgeler Bach“) gemäß § 76 Wasser
haushaltsgesetz (WHG)   Seite 85

84. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Kommunale  
Datenverarbeitungszentrale RheinErftRur  Seite 86

85. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen  Seite 86

86. Liquidation  
h i e r :  ÜbacherTauchteam 83 e. V.  Seite 86

87. Liquidation  
h i e r :  TTSG Köln Bonn Airport e. V.  Seite 87

88. Öffentlichrechtliche Vereinbarung zum Betrieb eines Ser
viceportals für den Kreis Heinsberg und die kreisangehörigen 
Kommunen  Seite 90

89. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 19 StädteRegion 
Aachen  Seite 91

90. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG über die 
Feststellung der UVPPflicht für ein Vorhaben  
h i e r :  Firma Siegwerk Druckfarben AG & Co. KGaA Sieg
burg  Seite 92

91. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Wasserentnahme an der Wassergewinnungsanlage 
 Engelbertusbrunnen  Seite 92

92. Wasserrechtliches Bewilligungsverfahren gemäß §§ 8 ff. Was
serhaushaltsgesetz (WHG) für die Förderung von Grundwasser 
durch die Basell Polyolefine GmbH 50389 Wesseling  Seite 93

93. Wasserrechtliches Bewilligungsverfahren gemäß §§ 8 ff. Was
serhaushaltsgesetz (WHG) für die Förderung von Grundwasser 
durch die Evonik Degussa GmbH, 50389 Wesseling  Seite 95



V 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

94. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg  Seite 97

95. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen  Seite 97

96. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen  Seite 97

97. Liquidation  
h i e r :  Tanzt! e. V.  Seite 97

98. Liquidation  
h i e r :  GFM e. V.  Seite 97

99. Liquidation  
h i e r :  Automobilhandelskooperation Deutschland e. V. 
  Seite 98

100. Liquidation  
h i e r :  Zauberwald e. V.  Seite 98

101. Öffentliche Belobigung  
h i e r :  Herr Mevhan Hassan Abdo  Seite 102

102. Öffentliche Belobigung  
h i e r :  Herr Thomas Brodeßer  Seite 102

103. Öffentliche Belobigung  
h i e r :  Herrn Frank Dähling  Seite 102

104. Öffentliche Belobigung  
h i e r :  Frau Angelina FischerLöwen  Seite 102

105. Öffentliche Belobigung  
h i e r :  Frau Sandra Geyr  Seite 102

106. Öffentliche Belobigung  
h i e r :  Massaoud Halil  Seite 102

107. Öffentliche Belobigung  
h i e r :  Herrn Frank Hofmann  Seite 103

108. Öffentliche Belobigung  
h i e r :  Frau Melanie Rebig  Seite 103

109. Öffentliche Belobigung  
h i e r :  Frau Barbara Stiens  Seite 103

110. Öffentliche Belobigung  
h i e r :  Herr Björn Naaß  Seite 103

111. Öffentliche Zustellung  
h i e r :  Ruhen der Approbation von Frau Dr. Ulrike Wehr 
  Seite 103

112. Vollzug der Verordnung über die Zulassung von Personen zum 
Straßenverkehr (FahrerlaubnisVerordnung – FeV)  Seite 103

113. Vereinbarung über die nach § 16 (2) der Satzung des Zweck
verbandes Verkehrsverbund RheinSieg zu tragende Auf
wandabdeckung  Seite 105

114. Haushaltssatzung des Zweckverbands LANDFOLGE Garz
weiler für das Haushaltsjahr 2021  Seite 112

115. Denkmalschutz  
Unterschutzstellung von Landes und Bundesbauten  
h i e r :  Baudenkmal St. AntoniusBildstock  Seite 114

116. Bekanntmachung gemäß der Verordnung zur Durchführung 
des Landesnaturschutzgesetzes (DVOLNatSchG)  
h i e r :  Zulassung des Markierungskennzeichens für den 
 Wanderweg „Bornheimer Quellenweg“  Seite 114

117. Plangenehmigungsverfahren gemäß § 68 Abs. 2 WHG 
h i e r :  Neubau einer Spundwand am Rhein, nördlich des 
 Hafenbeckens Niehl II; Einzelfallprüfung nach § 7 Abs. 5 S. 3 
des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG 
  Seite 114

118. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Wasserverband EifelRur  Seite 115

119. Entwurf des Hochwasserrisikomanagementplans Rhein und 
Durchführung der strategischen Umweltprüfung  Seite 115

120. Entwurf des Hochwasserrisikomanagementplans Maas und 
Durchführung der strategischen Umweltprüfung  Seite 116

121. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen  Seite 117

122. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen  Seite 117

123. Liquidation  
h i e r :  Dachverband Mediale Beratung e. V., Reichshof 
  Seite 117

124. Literaturhinweis  Seite 117

125. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 32 REK  Seite 122

126. Öffentliche Bekanntmachung nach § 5 Abs. 1 UVPG  
h i e r :  Firma LeppeEdelstahl Chr. Höver & Sohn GmbH & 
Co. KG  Seite 122

127. Bekanntmachung des Zweckverbandes Verkehrsverbund 
RheinSieg  Seite 123

128. Bekanntmachung des Zweckverbandes Nahverkehr Rheinland 
  Seite 123

129. Verlust Dienstausweis  
h i e r :  Stadt Aachen, Nr. 1003023  Seite 124

130. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen  Seite 124

131. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen  Seite 124

132. Liquidation  
h i e r :  GorettiAktion für hungernde Kinder in Brasilien e. V. 
  Seite 125

133. Liquidation  
h i e r :  VIELHARMONIE Tripsrath e. V.  Seite 125

134. Liquidation  
h i e r :  Verein Türkischer Ingenieure e. V.  Seite 125

135. Berichtigung zum Amtsblatt Nr. 8/2021 Amtlicher Teil, S. 70, 
lfde. Nr. 76   Seite 125

136. Öffentlichrechtliche Vereinbarung über die Zusammenarbeit 
auf dem Gebiet der Vergabe von Lieferungen und Leistungen 
zwischen der Stadt Bonn der Stadt Köln der Stadt Leverkusen 
der Stadt Remscheid dem Landschaftsverband Rheinland und 
dem Landschaftsverband WestfalenLippe Seite 130

137. Öffentliche Bekanntmachung  
h i e r :  Luftreinhalteplan Köln – Dritte Fortschreibung 
 Seite 133

138. Feststellung der UVPPflicht gemäß § 5 UVPG für das Ge
nehmigungsverfahren der Metsä Tissue GmbH, TheoStrepp
Straße 2–6, 52372 Kreuzau Seite 134

139. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  YNCORIS GmbH & Co. KG Seite 134

140. Liquidation  
h i e r :  1. Karnevalsgesellschaft Lustige Wurmtaler Seite 135

141. Liquidation  
h i e r :  STRAHLENTHERAPIE NORDRHEINVerband 
der Strahlentherapeuten im Bereich der KV Nordrhein e. V. 
 Seite 135

142. Liquidation  
h i e r :  Freunde und Förderer des GürzenichChors e. V. 
 Seite 135

143. Liquidation  
h i e r :  EDDA Africa e. V. Seite 135

144. Gutachterausschuss für Grundstückswerte (Stadt Düren) 
 Seite 138

145. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 05 Köln 
 Seite 138



VI

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

146. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Stadtentwässerungsbetriebe (StEB) Köln Seite 138

147. Bekanntmachung des Zweckverbandes Naturpark Schwalm
Nette Seite 139

148. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 139

149. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 139

150. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 139

151. Liquidation  
h i e r :  DeutschItalienischer Club Leverkusen e. V. Seite 139

152. Liquidation  
h i e r :  Zeughauspänz e. V. Seite 140

153. Liquidation  
h i e r :  Verein Bürgerinitiative gegen BoAErweiterung Nie
deraußem e. V. Seite 140

154. Bekanntmachung Allgemeinverfügung  
h i e r :  Ausnahmebewilligung zur Beschäftigung von Arbeit
nehmerinnen und Arbeitnehmern an Sonn und Feiertagen 
gemäß § 15 Abs. 2 Arbeitszeitgesetz (ArbZG) im Zusammen
hang mit der Ausbreitung des CoronaVirus (SARS CoV2) 
sowie der dadurch hervorgerufenen Erkrankung COVID19 in 
Deutschland. Seite 142

155. Haushaltssatzung des Zweckverbandes Erholungsgebiet Stöck
heimer Hof Haushaltsjahr 2021 Seite 144

156. Verlust von Dienstsiegeln  
h i e r :  RheinSiegKreis Seite 145

157. Bekanntgabe der Verbandsversammlung  
h i e r :  Zweckverband Kreissparkasse Köln Seite 145

158. Liquidation  
h i e r :  Förderverein des Kindergartens Spielen und Lernen  
72 e. V. Seite 146

159. Liquidation  
h i e r : Budofreunde Martial Arts Köln e. V. Seite 146

160. Liquidation  
h i e r :  Elterninitiative Düren e. V. Seite 146

161. Liquidation  
h i e r :  KUNSTBedburg e. V. Seite 146

162. Schornsteinfegerangelegenheit  
h i e r :  Kehrbezirk Nr. 27, Oberberg. Kreis Seite 150

163. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 151

164. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen Seite 152

165. Liquidation  
h i e r :  Förderverein Grüne Lunge Köln e. V. Seite 152

166. Liquidation  
h i e r :  Förderverein BürgerHalleBeggendorf e. V. Seite 152

167. Liquidation  
h i e r :  Anwaltliche Verbraucherschlichtungsstelle NRW e. V. 
 Seite 152

168. Bekanntmachung gemäß UVPG  
h i e r :  Neubau Bundesstraße B 265n Seite 154

169. Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Kölner VerkehrsBetriebe AG (KVB) Seite 154

170. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Wiederbesetzung eines Kehrbezirks Nr. 45 Köln 
 Seite 155

171. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen   
(Berichtigung zum Amtsblatt 14/2021, 6. April 2021, S. 139,  
Nr. 149) Seite 156

172. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 156

173. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 156

174. 12. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des ZV NVR
 Seite 158

175. RadonBodenluftmessungen in NordrheinWestfalen 
 Seite 158

176. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 159

177. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 159

178. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 159

179. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 159

180. Liquidation  
h i e r :  Förderverein der Martin Buber University und des 
 Dialogischen Prinzips e. V. Seite 159

181. Liquidation  
h i e r :  Abenteuerschmiede – Verein für Bewegung & Erlebnis
pädagogik e. V. Seite 159

182. Liquidation  
h i e r :  Bürgerstiftung KölnOstheim Seite 160

183. Literaturhinweis  
Höver, Albert / Bach, Wolfgang, Gebührentabellen mit Erläu
terungen Seite 160

184. Grenzüberschreitende Umweltverträglichkeitsprüfung zur 
Laufzeitverlängerung der belgischen Kernreaktoren Doel 1 und 
Doel 2 Seite 162

185. Überwachung des Verkehrs mit Arzneimitteln  
h i e r :  Ungültigkeitserklärung einer Erlaubnis gem. §§ 20b, 20c 
AMG Seite 162

186. Feststellung der UVPPflicht gemäß § 9 UVPG für das Geneh
migungsverfahren Pfeifer & Langen GmbH & Co.KG, Bonner 
Straße 2, 53879 Euskirchen Seite 162

187. Feststellung der UVPPflicht gemäß § 5 UVPG für das Ge
nehmigungsverfahren der Wacker Chemie AG, HannsSeidel
Platz 4, 81737 München Seite 163

188. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Zweckver
bandes Sparkasse KölnBonn Seite 164

189. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen  
(Berichtigung zum Amtsblatt 16/2021, 19. April, S. 151, Nr. 163)
 Seite 164

190. Bekanntmachung nach § 5 Absatz 2 des Gesetzes über die 
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 18. März 2021 über die Feststellung der 
UVPPflicht für ein Vorhaben der Flugplatz AachenMerz
brück (FAM) GmbH Seite 164

191. Liquidation  
h i e r :  Veröffentlichung der Auflösung des Club BM56 e. V.
 Seite 165

192. Liquidation  
h i e r :  Reitergemeinschaft Eliashofen e. V. Seite 165

193. Verlust Dienstausweis  
h i e r :  Stadt Aachen, Nr. 2196 Seite 170

194. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  
h i e r :  Stadt Hennef (Sieg), Nr. 108 Seite 170

195. 6. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbands 
LANDFOLGE Garzweiler Seite 170

196. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 170



VII 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

197. Liquidation  
h i e r :  Förderverein Freibad ÜbachPalenberg e. V. Seite 170

198. Liquidation  
h i e r :  Schießsportvereinigung Pesch e. V. Seite 171

199. Liquidation  
h i e r :  Verein zur Förderung von Wissenschaft und Lehre im 
Bereich Datenbanken und Informationssysteme an der RWTH 
Aachen e. V. Seite 171

200. Liquidation  
h i e r :  Gesellschaft für Innovation und Technologie Transfer e. V.
 Seite 171

201. Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma Basell Polyolefine GmbH Seite 174

202. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks, Nr. 27 Kreis Heins
berg Seite 174

203. Aufhebung der öffentlichrechtlichen Vereinbarung über die 
Bildung und den Betrieb eines Teilstandortes der Förderschule 
mit den Förderschwerpunkten Lernen, emotionalesoziale Ent
wicklung und Sprache zwischen den Städten Eschweiler und 
Stolberg vom 13. September 2017 Seite 175

204. Bekanntgabe nach § 5 Abs. 2 UVPG über die Feststellung der 
UVPPflicht für ein Vorhaben der Firma TGHG Troisdorf  
Genehmigungshaltergesellschaft mbH in 53840 Troisdorf 
 Seite 175

205. Feststellung der UVPPflicht gemäß § 5 UVPG für das Geneh
migungsverfahren der Aurubis Stolberg GmbH & Co. KG, 
Zweifaller Straße 150, 52224 Stolberg Seite 176

206. Änderung einer wasserrechtlichen Genehmigung durch die we
sentliche Änderung der zentralen Abwasserbehandlungsanlage 
der Firma Wacker Chemie AG Seite 176

207. Haushaltssatzung des Zweckverbandes für die Kreissparkasse 
Köln für das Haushaltsjahr 2021 Seite 178

208. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019 des Zweckver
bandes für die Kreissparkasse Köln Seite 183

209. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 189

210. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 189

211. Liquidation  
h i e r :  Bridge Club Brühl Seite 189

212. Denkmalschutz  
Unterschutzstellung von Landes und Bundesbauten  
h i e r :  Ordensburg Vogelsang Seite 194

213. Öffentliche Bekanntmachung nach § 5 Abs. 1 UVPG  
h i e r :  Firma Bayer CropScience AG Seite 194

214. Bekanntmachung des Wasserversorgungsverbandes Rhein
Wupper Seite 194

215.  Bekanntmachung des Wasserversorgungsverbandes Rhein
Wupper Seite 195

216. Liquidation  
h i e r :  Breeder Brezele Verein für Brauchtumspflege e. V. 
 Seite 195

217. Liquidation  
h i e r :  Jülicher Figuralchor e. V. Seite 196

218. Liquidation  
h i e r :  Leverkusen hilft e. V. Seite 196

219. Bekanntmachung gemäß UVPG  
h i e r :  Rurtalbahn GmbH (RTB) Seite 198

220. Bekanntmachung der Ernennung der Kreiswahlleiter/innen 
und ihrer Stellvertreter/innen für die Landtagswahl 2022 
 Seite 198

221. Urkunde über die Erweiterung des Kirchengemeindeverbandes 
Aachen Seite 201

222. Feststellung der UVPPflicht gemäß § 5 UVPG für das Geneh
migungsverfahren der Otto Junker GmbH, Jägerhausstraße 22, 
52152 Simmerath Seite 201

223. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG über die 
Feststellung der UVPPflicht für ein Vorhaben der Firma  
CeramTecETEC GmbH, Lohmar Seite 201

224. Erste ordnungsbehördliche Änderungsverordnung zur vor
läufigen Anordnung von Verboten, Beschränkungen sowie 
Duldungs und Handlungspflichten für das Einzugsgebiet der 
Wehebachtalsperre des Wasserverbandes EifelRur (Vorläufige 
Anordnung Wehebachtalsperre vom 1. Februar 2021) vom  
18. Mai 2021 Seite 202

225. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Erftverband Seite 202

226. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Gemeinde Blankenheim Seite 203

227. Plangenehmigungsverfahren gemäß § 68 Abs. 2 WHG  
h i e r :  Änderung der mobilen Hochwasserschutzwand im 
Chempark Leverkusen Seite 203

228. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 204

229. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 204

230. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 204

231. Liquidation  
h i e r :  Jülicher Figuralchor Anzeige Seite 204

232. Öffentlichrechtliche Vereinbarung  
h i e r :  Kreis Euskirchen und RheinSiegKreis Seite 210

233. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 31 REK Rhein
ErftKreis Seite 212

234. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 27 OBK Ober
bergischer Kreis Seite 212

235. Bekanntmachung gemäß der Verordnung zur Durchführung 
des Landesnaturschutzgesetzes (DVOLNatSchG)  
h i e r :  Zulassung anderer Markierungskennzeichen für Wan
derwege Seite 212

236. Genehmigungsverfahren gemäß BundesImmissionsschutz
gesetz der FordWerke GmbH Seite 213

237. Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung (§ 10 LZG 
NRW): Benachrichtigung IHK Köln (Claus Heinrich Ohlig)
 Seite 215

238. Tagesordnung 39. Verbandsversammlung des Zweckverbands 
DeutschNiederländischer Naturpark MaasSchwalmNette 
am 25. Juni 2021, 11.30 Uhr – 12.15 Uhr Seite 215

239. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Sparkassen
zweckverbandes des Kreises Heinsberg und der Stadt Erkelenz
 Seite 216

240. Zweckverband Kölner Randkanal Einladung zur 129. Ver
bandsversammlung Seite 216

241. Einladung zur 166. Sitzung der Verbandsversammlung  
des Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes am Freitag, dem  
25. Juni 2021, um 15.00 Uhr Seite 216

242. Tagesordnung 3. Sitzung der Verbandsversammlung des 
Zweckverbandes Verkehrsverbund RheinSieg in der Wahl
periode 2020/2025 Seite 217

243. Tagesordnung 3. Sitzung der Verbandsversammlung des  
Zweckverbandes Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur – 
Rheinland, in der Wahlperiode 2020/2025 Seite 218



VIII

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

244. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  
h i e r :  StädteRegion Aachen Nr. 114 Seite 218

245. Liquidation  
h i e r :  Brückenpfeiler – Kinder und Jugendhilfe e. V. Seite 219

246. Öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 3 Bundes 
Immissionsschutzgesetz (BImSchG)  
h i e r :  Energie und Wasserversorgung Bonn/RheinSieg 
GmbH, Welschnonnenstraße 4, 53022 Bonn Seite 222

247. Öffentliche Bekanntmachung nach § 5 Abs. 1 UVPG Seite 223

248. Bekanntmachung gemäß § 27 des Gesetzes über die Umwelt
verträglichkeitsprüfung (UVPG) und § 74 Abs. 5 des Verwal
tungsverfahrensgesetzes für das Land NordrheinWestfalen 
(VwVfG NRW) im Planfeststellungsverfahren für die Ände
rung des Planfeststellungsbeschlusses vom 30. Oktober 2013 
(Az. 25.3.41/05) für die Errichtung und den Betrieb einer 
Erdgasparallelleitung von LeverkusenHitdorf nach Bergisch 
GladbachPaffrath Seite 224

249. Einladung zur 166. Sitzung der Verbandsversammlung des 
Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes am Freitag, den 25. Juni 
2021, um 15:00 Uhr Seite 226

250. Ungültigkeitserklärung eines Dienstsiegels  
h i e r :  Verlust des Dienstsiegels Nr. 61 der Stadtverwaltung 
Bornheim Seite 226

251. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 227

252. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 227

253. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 227

254. Bekanntmachung gemäß UVPG 
h i e r :  ZEELINK GmbH & Co. KG Seite 230

255. Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die 
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) zum  Ergebnis der 
allgemeinen Vorprüfung für die beantragte Verlegung der 
Wiedereinleitungsstelle an der Dhünn (Stadt Leverkusen) für 
gehaltenes Bauwasser im Rahmen der Errichtung der NETG
Gasversorgungsleitung Nr. 600 Seite 231

256. Änderung des Braunkohlenplans Garzweiler II,  S a c h l i c h e r 
Teilplan: Sicherung einer Trasse für die Rheinwassertransport
leitung – Frühzeitige Unterrichtung nach § 9 Absatz 1 Raum
ordnungsgesetz (ROG) Seite 232

257. Luftreinhalteplan Düren – Erste Fortschreibung Seite 233

258. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Clariant Plastics & Coatings  (Deutschland) GmbH, 
Industriestraße 100, 50354 Hürth Seite 234

259. Genehmigungsverfahren gemäß BundesImmissionsschutzge
setz der Shell Deutschland GmbH Seite 234

260. Ergebnis der Feststellung nach § 23a Abs. 2 BundesImmissi
onsschutzgesetz – ImSchG  
h i e r :  Firma Hoyer GmbH Internationale Fachspedition, 
41540 Dormagen Seite 236

261.Verbandsversammlung des Zweckverbandes Kreissparkasse   
        Köln Seite 237

262. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 237

263. Aufgebot von Sparkassenbüchern 
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 237

264. Liquidation 
h i e r :  Jazz am Rhein e. V. Seite 237

265. Liquidation 
h i e r :  Bergische Lebensmittelretter e. V. Seite 238

266. Liquidation 
h i e r :  Kongregation der Schwestern 
Unserer Lieben Frau St. Joseph, Rheinbach e. V. Seite 238

267. Liquidation 
h i e r :  DMR Deutsche Meerwasserentsalzung e. V. Seite 238

268. Liquidation 
h i e r :  Förderverein der Malteser Hospizgruppe  
sinnan e. V. Seite 238

269. Liquidation 
h i e r :  Marketinggemeinschaft der Volksbanken und Raiff
eisenbanken im Kreis Heinsberg e. V. Seite 238

270. Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die  
Umweltverträglichkeitsprüfung(UVPG) zum Ergebnis der 
standortbezogenenVorprüfung nach § 7 Abs. 2 UVPG für die 
Erweiterung der 110 kVHöchstspannungsfreileitung Siersdorf 
– Linnich Bl.0975 der Westnetz GmbH Seite 242  

271. Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die 
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) zum Ergebnis der 
standortbezogenen Vorprüfung nach § 7 Abs. 2 UVPG für 
die Erweiterung der110kVHochspannungserdkabelleitung 
Koslar  Pkt. Merscher Höhe, Blatt 1492, um zwei Kabelauf
führungsmasten zur Anbindung an die 110kVLeiterseile der 
110/380kVHöchstspannungsfreileitung DülkenOberzier 
(Bl. 4529) der Amprion GmbH auf dem Gebiet der Stadt Jülich
 Seite 242

272. Der Gutachterausschuss für Grundstückswerte im RheinSieg
Kreis und in der Stadt Troisdorf Seite 243

273. Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma Mineralplus GmbH Seite 244

274. Feststellung der UVPPflicht gemäß § 9 UVPG für das Geneh
migungsverfahren Smurfit Kappa Zülpich Papier GmbH, Müh
lengraben 1, 53909 Zülpich Seite 244

275. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG über die 
Feststellung der UVPPflicht für ein Vorhaben der Firma  
Stepan Deutschland GmbH Seite 245

276. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2020 Chemisches und 
Veterinäruntersuchungsamt Rheinland (CVUA Rheinland)  
Anstalt des öffentlichen Rechts Seite 246

277. Verlust Dienstausweis  
h i e r :  Stadt Aachen, Nr. 010000082 Seite 248

278. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 248

279. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 248

280. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 249

281. Bekanntmachung gemäß UVPG  
h i e r :  ZEELINK GmbH & Co. KG Seite 254

282. Bekanntmachung gemäß UVPG  
h i e r :  Rurtalbahn GmbH Seite 255

283. Durchführung des Arbeitszeitgesetzes im Pandemiefall 
 Seite 255

284. Denkmalschutz  
Unterschutzstellung von Landes und Bundesbauten  
h i e r :  Römische Agrippastraße Seite 257

285. Öffentliche Bekanntmachung nach § 5 Abs. 1 UVPG  
h i e r :  Firma Covestro Deutschland AG Seite 257

286. Öffentliche Bekanntmachung nach § 5 Abs. 1 UVPG  
h i e r :  LANXESS Deutschland GmbH Seite 258

287. Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes 
„Naturpark SchwalmNette“ für das Haushaltsjahr 2021 
 Seite 258

288. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019 des Zweckver
bandes „Naturpark SchwalmNette“ Seite 259



IX 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

289. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 261

290. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 261

291. Liquidation  
h i e r :  Club West Devon in Wesseling Seite 261

292. Liquidation  
h i e r :  Kur und Verkehrsverein e. V. Bad Münstereifel  
 Seite 261

293. Feststellung der UVPPflicht gemäß § 5 UVPG für das Geneh
migungsverfahren der RWE Power AG, RWE Platz 2, 45141 
Essen Seite 266

294. Satzungen des Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes  
h i e r :  Bergischer Abfallwirtschaftsverband Seite 267

295. Bekanntgabe gemäß § 5 des Gesetzes über die Umweltverträg
lichkeitsprüfung (UVPG)  
h i e r :  Franz Josef Schüssler Kieswerk GmbH & Co. KG 
 Seite 269

296. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 270

297. Liquidation  
h i e r :  Cöllner Wirtschaftsforum e. V. Seite 270

298. Liquidation  
h i e r :  Dürener Freundeskreis für geistig und psychisch Behin
derte e. V. Seite 270

299. Liquidation  
h i e r :  Hundesportverein Eicherscheid e. V. Seite 270

300. Liquidation  
h i e r :  Fit for health e. V. Seite 270

301. Liquidation  
h i e r :  Förderverein LAURODO Oberdollendorf e. V. 
 Seite 270

302. Liquidation  
h i e r :  Auflösung des Vereins Lu(u)na e. V. Aachen Seite 271

303. Liquidation  
h i e r :  Kur und Verkehrsverein e. V., Bad Münstereifel 
 Seite 271

304. Bekanntmachung über die Vertretungsmacht für die Bezirks
regierung Köln in arbeits, dienst und werkvertraglichen An
gelegenheiten Seite 274

305. Bekanntmachung gemäß UVPG  
h i e r :  Neubau der K 22n Seite 274

306. 3. geänderte Satzung des Zweckverbandes Region Aachen 
 Seite 275

307. Bekanntmachung der öffentlichrechtlichen Vereinbarung zwi
schen der Gemeinde Wachtberg und der Bundesstadt Bonn 
 Seite 279

308. Öffentliche Bekanntmachung der 35. Änderung des Regional
planes für den Regierungsbezirk Köln Seite 279

309. Haushaltssatzung und Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
des Region Aachen Zweckverbandes Seite 280

310. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 281

311. Liquidation  
h i e r :  Kaufhof Sportverein von 1925 e. V. Seite 281

312. Öffentlichrechtliche Vereinbarung zur Wahrnehmung von 
Bestellbefugnissen zwischen der Bundesstadt Bonn und dem 
RheinSiegKreis gemeinsam auch „die Parteien“ genannt  
 Seite 286

313. Umstufung von Teilstrecken auf Landesstraßen Seite 294

314. Allgemeinverfügung der Bezirksregierung Köln über die Ver
pflichtung zur Bestellung einer oder eines Geldwäschebeauf
tragten in Unternehmen, die hochwertige Güter veräußern vom 
19. März 2021 Seite 294

315. Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma Bender Recycling GmbH & Co. KG, Robert
BlumStraße 72–78,  51379 Leverkusen Seite 296

316. Ungültigkeitserklärung eines Dienststempels  
h i e r :  Stadt Troisdorf, Kath. Grundschule TroisdorfMülle
koven Seite 297

317. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 297

318. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 298

319. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 298

320. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 298

321. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 298

322. Liquidation  
h i e r :  Reisevereinigung Heinsberg und Umgebung e. V. 
 Seite 298

323. Liquidation  
h i e r :  Leo Renardy’s Showtrompeter AachenHaaren 1994  
e. V. Seite 298

324. Liquidation  
h i e r :  TYSON e. V. Seite 298

325. Liquidation  
h i e r :  KG Mädche un Junge vum Rhing Jrön  Wieß e. V. 
 Seite 298

326. Liquidation  
h i e r :  Verein Bergische Solidarische Landwirtschaft e. V. 
 Seite 299

327. 13. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des ZV VRS 
 Seite 301

328. 13. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des ZV NVR 
 Seite 302

329. Genossenschaftsversammlung der Sieg FischereiGenossen
schaft Seite 303

330. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 303

331. Liquidation  
h i e r :  DeutschTürkischer Kultur und Kunst Verein e. V. 
 Seite 304

332. Liquidation  
h i e r :  Durbuscher Garde von 1993 e. V. Seite 304

333. Liquidation  
h i e r :  St. Sebastianus Schützenbruderschaft PorzGrengel 
1959 e. V. Seite 304

334. Liquidation  
h i e r :  XbaseUserGroup Cologne e. V. Seite 304

335. Bekanntmachung nach (UVPG)  
h i e r :  Vorhaben der Amprion GmbH Seite 306

336. Bundestagswahl 2021 / Landtagswahl 2022 Ernennung 
der Kreiswahlleiter/innen und ihrer Stellvertreter/innen  
– Ä n d e r u n g – Seite 308

337. Öffentliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2020 des 
Wasserversorgungsverbandes RheinWupper Seite 308

338. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Zweckver
bandes Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur Rheinland 
 Seite 311

339. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 311

340. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 311



X

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

341. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 311

342. Liquidation  
h i e r :  HayFM e. V. Seite 311

343. Liquidation  
h i e r :  proRös Förderverein für die Tageseinrichtung für  
Kinder PeterRöserStraße e. V. Seite 311

344. Liquidation  
h i e r :  Förderverein Schwimmbad Mohnweg e. V. Seite 312

345. Liquidation  
h i e r :  Lazio Dom Aachen e. V. Seite 312

346. Liquidation  
h i e r :  Round Dance Club (RDC) Köln e. V. High nOOn 
 Seite 312

347. Liquidation  
h i e r :  Städteforscher e. V. Seite 312

348. Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma ZEELINK GmbH & Co. KG Seite 314

349. Bekanntmachung zur Umstufung von Teilstrecken der  
Kreisstraße 17 im Gebiet der Stadt Linnich im Kreis Düren
 Seite 315

350. Öffentlichrechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Bonn 
und der Stadt Köln zur Wahrnehmung von Bestellbefugnissen
 Seite 316

351. Öffentliche Bekanntmachung gemäß BImSchG  
h i e r :  Genehmigungsantrag der Schoellershammer GmbH, 
Kreuzauer Straße 18, 52355 Düren Seite 317

352. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG über die 
Feststellung der UVPPflicht für ein Vorhaben der Firma Sieg
werk Druckfarben AG & Co. KGaA Siegburg Seite 318

353. Öffentliche Bekanntmachung Genehmigungsverfahren gemäß 
BundesImmissionsschutzgesetz der Sumteq GmbH Seite 319

354. Änderung einer wasserrechtlichen Genehmigung durch die we
sentliche Änderung der zentralen Abwasserbehandlungsanlage 
der Firma Wacker Chemie AG  
h i e r :  – Absage Erörterungstermin – Seite 321

355. Bekanntmachung der Beschlussfassung des Wirtschaftsplanes 
2021 des Wasserversorgungsverbandes RheinWupper 
 Seite 321

356. Literaturhinweis Seite 321

357. Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die 
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) zum Ergebnis der 
standortbezogenen Vorprüfung nach § 7 Abs. 2 UVPG für  
die Erweiterung der 220/380 kVHöchstspannungsfreileitung 
Dülken – Oberzier Bl. 4529 der Amprion GmbH/ Westnetz 
GmbH Seite 326

358. Bekanntmachung gemäß UVPG  
h i e r :  Zeelink GmbH & Co. KG Seite 326

359. Öffentliche Bekanntmachung des Genehmigungsverfahrens ge
mäß BundesImmissionsschutzgesetz der Martinswerk GmbH
 Seite 328

360. Bekanntmachung nach § 5 Absatz 2 des Gesetzes über die 
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 18. März 2021 über die Feststellung der 
UVPPflicht für ein Vorhaben der Flugplatz AachenMerz
brück (FAM) GmbH Seite 330

361. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 330

362. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 331

363. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 331

364. Liquidation  
h i e r :  KTMHändlerverband e. V. Seite 331

365. Liquidation  
h i e r:  Pflegekreis DN e. V. Düren Seite 331

366. Liquidation  
h i e r :  Waldwichtel Bedburg e. V. Seite 331

367. Liquidation  
h i e r :  Free Pussy Riot Deutschland e. V. Seite 331

368. Liquidation  
h i e r :  EuroMaidan NRW e. V. Seite 331

369. Literaturhinweis Seite 332

370. Öffentlichrechtliche Vereinbarung zwischen dem Zweckver
band der Förderschulen in Gummersbach und der Gemeinde 
Windeck Seite 334

371. Immissionsschutzrechtliches Genehmigungsverfahren für die 
Firma Bender Recycling GmbH & Co. KG Seite 334

372. Genehmigungsantrag nach BImSchG der Schoellershammer 
GmbH, Kreuzauer Straße 18, 52355 Düren – Korrektur der 
Fristen Seite 336

373. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Wasserverband EifelRur Seite 337

374. Bekanntmachung des Studieninstituts für kommunale Verwal
tung Aachen Seite 337

375. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 338

376. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 338

377. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 338

378. Liquidation  
h i e r :  Freunde und Förderer von Gut Eichthal e. V. Seite 338

379. Liquidation  
h i e r :  Citymanagement Radevormwald e. V. Seite 338

380. Liquidation  
h i e r :  grupper e. V. Seite 339

381. Liquidation  
h i e r :  TREFFPUNKT MÜTTER und VÄTER Kinder
kriegen – Kinderhaben e. V. Seite 339

382. Bekanntmachung zur Aufstufung einer Gemeindestraße zur 
Kreisstraße 17 im Gebiet der Stadt ÜbachPalenberg im Kreis 
Heinsberg Seite 342

383. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Bergischer Abfallwirtschaftsverband Seite 342

384. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Bergischer Abfallwirtschaftsverband Seite 342

385. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 343

386. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 343

387. Liquidation  
h i e r :  Unternehmer Initiative Stommeln e. V. Seite 343

388. Liquidation  
h i e r :  Medizin für alle – Solidarität mit dem Kinderkranken
haus Benjamin Bloom in El Salvador e. V. Seite 343

389. Liquidation  
h i e r :  Frettchenfreunde Oberberg e. V. Seite 343

390. Liquidation  
h i e r :  Missionswissenschaftliches InstitutsMISSIO e. V. 
 Seite 343

391. Denkmalschutz  
h i e r :  Bodendenkmal Schloss Herzogsfreude, Bonn Seite 346

392. 2., 3., 4. und 5. Änderung der Satzung des Förderschulzweck
verbandes im Kreis Düren Seite 348



XI 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

393. Ordnungsbehördliche Verordnung über das Naturschutzgebiet 
„Hohes Wäldchen I“, Gemeinde Windeck, RheinSiegKreis 
vom 8. September 2021 Seite 352

394. Immissionsschutzrechtliches Genehmigungsverfahren für die 
Firma A. Frauenrath Recycling GmbH Seite 357

395. Genehmigungsantrag der Energie und Wasserversorgung 
Bonn/Rhein Sieg GmbH, Welschnonnenstraße 4, 53022 Bonn 
– Wegfall Erörterungstermin – Seite 358

396. Genehmigungsantrag der Firma FordWerke GmbH, Henry
FordStraße 1, 50735 Köln – Absage Erörterungstermin – 
 Seite 359

397. Durchführung des Arbeitszeitgesetzes aufgrund der Hoch
wasserkatastrophe Seite 359

398. Bekanntmachung des Zweckverbandes Verkehrsverbund 
RheinSieg Seite 360

399. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2020 des gemeinsamen 
Kommunalunternehmens „LEPFläche Euskirchen / Weiler
swist Anstalt des öffentlichen Rechts“ (LEPAöR), Euskirchen 
– Jahresabschluss zum 31. Dezember 2020 – Seite 361

400. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 363

401. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 363

402. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 363

403. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 364

404. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 364

405. Liquidation  
h i e r :  Kölner Eulen e. V. Seite 364

406. Erbenaufruf Klaus Meuter Seite 364

407. Liquidation  
h i e r :  Herzsportgruppe Erkelenz e. V. Seite 365

408. Liquidation einer Stiftung  
h i e r :  Aesculap Stiftung Seite 365

409. Öffentliche Bekanntmachung nach BImSchV    
h i e r :  Firma Shell Deutschland Oil GmbH Seite 370

410. Bekanntmachung des Jahresabschlusses des civitec Zweckverband 
Kommunale Informationsverarbeitung für das Geschäftsjahr 
2020 Seite 370

411. Verbandsversammlung des Zweckverbandes für die Kreisspar
kasse Köln Seite 372

412. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2020 des Zweckver
bandes für das Studieninstitut für kommunale Verwaltung Aa
chen Seite 372

413. Aufgebot eines Sparkassenbuches     
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 373

414. Liquidation  
h i e r :  Gemischter Chor Cäcilia Chorweiler e. V.  Seite 373

415. Liquidation       
h i e r :  Energie Hills e. V. Seite 373

416. Liquidation      
h i e r :  Unfallunterstützungsverein für die  
Beschäftigten der Deutschen Post AG Seite 373

417. Liquidation       
h i e r :  Verein der Freunde und Förderer der KGS  
Immendorf e. V. Seite 373

418. Bundestagswahl 2021 Ernennung der Kreiswahlleiter/innen 
und ihrer Stellvertreter/innen  Änderung   Seite 378

419. 33. Änderung des Regionalplans Köln, Teilabschnitt Region 
Köln – Festlegung eines Gewerbe und Industrieansied
lungsbereiches für zweckgebundene überregionale, gewerb
liche und industrielle Nutzungen GIBplus Stadt Bedburg  
h i e r :  Bekanntmachung der erneuten öffentlichen Auslegung 
gemäß § 9 Abs. 3 Raumordnungsgesetz  (ROG) i. V. m. § 13 
Landesplanungsgeestz (NRW (LPIG NRW) i. V. m § 3 Pla
nungssicherstellungsgesetz (PlanSiG) Seite 382

420. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Verkehrsverbund 
RheinSieg in der Wahlperiode 2020/2025 Seite 384

421. Tagesordnung 5. Sitzung der Verbandsversammlung  des 
Zweckverbandes Nahverkehr –  SPNV & Infrastruktur – 
Rheinland, in der  Wahlperiode 2020/2025, Seite 384

422. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 384

423. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 384

424. Liquidation  
h i e r :  Kinderbetreuung Kreismäuse e.V. Seite 385

425. Liquidation    
h i e r :  Die Landsleute e. V. Seite 385

426. Erbenaufruf Klaus Meuter Seite 385

427. Zweite ordnungsbehördliche Änderungsverordnung zur Ord
nungsbehördlichen Verordnung zum Schutz der Deiche und 
sonstigen Hochwasserschutzanlagen an den Gewässern erster 
Ordnung und deren Rückstaubereichen an den Gewässern ers
ter Ordnung im Regierungsbezirk Köln vom 26. Oktober 2001 
– Deichschutzverordnung (DSchVO) vom  21. September 2021
 Seite 390 

428. Bekanntmachung gem. § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der all
gemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG zum Antrag der 
EVS Euregio Verkehrsschienennetz GmbH für die Errichtung 
einer Wendeanlage in AlsdorfMariagrube auf der Strecke 2556, 
Abzweig Kellersberg Mariagrube – Siersdorf Seite 390

429. Bekanntmachung gem. § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der all
gemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG zum Antrag der 
EVS Euregio Verkehrsschienennetz GmbH für den Neubau 
des Haltepunktes AlsdorfMariagrube auf der Strecke 2556, 
Abzweig Kellersberg – Mariagrube  Siersdorf Seite 391

430. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 21 HS  
Kreis Heinsberg Seite 391

431. Ergebnis der Feststellung nach § 23a Abs. 2 BundesImmissi
onsschutzgesetz – BImSchG  
h i e r :  Shell Deutschland GmbH Energy and Chemicals Park 
Rheinland 50997 Köln Seite 391

432. Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung  (§ 10 LZG NRW)  
h i e r :  Industrie und Handelskammer zu Köln Seite 392

433. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  
h i e r :  Der Landrat des RheinSiegKreis Seite 392

434. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 392

435. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 392

436. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 392

437. Liquidation  
h i e r :  Kulturverein Spektrum e. V. Seite 392

438. Liquidation     
h i e r :  Country und Western LineDance Eagle  
Liners Stommeln Seite 393

439. Liquidation h 
h i e r :  Solaris e. V. Seite 393



XII

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

440. Liquidation  
h i e r :  Gurdwara Guru Nanak Darbar e. V. Seite 393

441. Liquidation  
h i e r :  „Kölner Eissport und Skating Klub e. V. “ Seite 393

442. Bekanntmachung zur Aufstufung eines Teils einer Gemeinde
straße zur Kreisstraße 2 und zur Abstufung eines Teils der 
Kreisstraße 2 zur Gemeindestraße im Gebiet der Stadt Lever
kusen Seite 398

443. Bekanntmachung über die Sitzung der Verbandsversammlung 
des Zweckverbandes Sparkasse KölnBonn am 16. November 
2021 Seite 398

444. Zweckverband Naturpark Rheinland Verbandsversammlung 
 Seite 399

445. Liquidation  
h i e r :  BahnFreunde e. V. WiehlGummersbach Interessen
gemeinschaft für Eisenbahnkultur Seite 399

446. Rückgabe einer Sicherheit im Rahmen einer Buchmacherkon
zession  
h i e r :  Bal Automaten GmbH Seite 401

447. 35. Änderung des Regionalplanes für den Regierungsbezirk 
Köln, Teilabschnitt Region Köln Seite 402

448. Denkmalschutz  
Unterschutzstellung von Landes und Bundesbauten  
h i e r :  Mittelalterliche bis neuzeitliche Landhecke bei Hespert
 Seite 403

449. Luftreinhalteplan Köln – 3. Fortschreibung Seite 403

450. Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts
durchfahrt im Zuge der L 12 im Gebiet der Gemeinde Titz,  
OT Ameln Seite 404

451. Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts
durchfahrt im Zuge der B 258 im Gebiet der Stadt Monschau, 
OT Imgenbroich Seite 406

452. Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts
durchfahrt im Zuge der L 213 im Gebiet der Stadt Bergheim, 
OT Hüchelhoven Seite 408

453. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 410

454. Luftreinhalteplan Aachen – Dritte Fortschreibung Seite 414

455. Ungültigkeitserklärung eines Dienstsiegels  
h i e r :  Stadt Troisdorf, ev. Grundschule „Unterm Regen
bogen“ Seite 414

456. Ungültigkeitserklärung eines Dienstsiegels  
h i e r :  Stadt Jülich Seite 414

457. Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung (§ 10 LZG 
NRW)  
h i e r :  IHK Köln Seite 414

458. Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts
durchfahrt im Zuge der L 228 im Gebiet der Gemeinde Wald
feucht OT Selsten Seite 415

459. 7. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbands 
LANDFOLGE Garzweiler Seite 417

460. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 417

461. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 417

462. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 417

463. Liquidation  
h i e r :  Bollerwagen Christliche Elterninitiative Hohkeppel e. V.
 Seite 417

464. Liquidation   
h i e r :  Westerwälder Fachwerk e. V. Seite 417

465. Öffentlichrechtliche Vereinbarung über die Übertragung von 
Aufgaben des Schulträgers Gemeinde Windeck auf den Zweck
verband der Förderschulen der Gemeinden des Oberbergischen 
Kreises Seite 422

466. Öffentlichrechtliche Vereinbarung über die Übertragung von 
Aufgaben des Schulträgers RheinSiegKreis auf den Zweck
verband der Förderschulen der Gemeinden des Oberbergischen 
Kreises Seite 423

467. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma Currenta GmbH & Co. OHG Seite 424

468. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Sparkassen
zweckverbandes des Kreises Heinsberg und der Stadt Erkelenz
 Seite 424

469. Allgemeine Vorschrift des ZV VRS zur Gewährung von Zu
wendungen zum Ausgleich nicht gedeckter Kosten im Zusam
menhang mit dem NRWeTarif vom 13. Oktober 2021 
 Seite 425

470. Bekanntmachung der 98. Delegiertenversammlung des Erftver
bandes Bergheim Seite 425

471. 7. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbands 
LANDFOLGE Garzweiler Seite 425

472. Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung (§ 10 LZG 
NRW) Benachrichtigung IHK Köln (V.E.R.A. + Sauer GmbH)
 Seite 425

473. Bekanntmachung des Zweckverbandes Naturpark Schwalm
Nette Seite 426

474. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 426

475. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 426

476. Liquidation  
h i e r :  DMI Deutsches ModeInstitut e. V. Seite 426

477. Liquidation  
h i e r :  Procat Europa e. V. Seite 426

478. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Besetzung von 22 Kehrbezirken ab dem 1. Januar 2022 
(Köln) Seite 431

479. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Besetzung von 24 Kehrbezirken ab dem 1. Januar 2022 
(Aachen) Seite 431

480. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Besetzung von 9 Kehrbezirken ab dem 1. Januar 2022 
(Bonn) Seite 432

481. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Besetzung von 13 Kehrbezirken ab dem 1. Januar 2022 
(Düren) Seite 433

482. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Besetzung von 10 Kehrbezirken ab dem 1. Januar 2022 
(Euskirchen) Seite 433

483. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Besetzung von 9 Kehrbezirken ab dem 1. Januar 2022 
(Heinsberg) Seite 434

484. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Besetzung von 6 Kehrbezirken ab dem 1. Januar 2022 
(Leverkusen) Seite 434

485. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Besetzung von 14 Kehrbezirken ab dem 1. Januar 2022 
(Oberberg. Kreis) Seite 435

486. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Besetzung von 13 Kehrbezirken ab dem 1. Januar 2022 
(Rhein.Berg. Kreis) Seite 435

487. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Besetzung von 16 Kehrbezirken ab dem 1. Januar 2022 
(RheinErftKreis) Seite 436

488. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Besetzung von 19 Kehrbezirken ab dem 1. Januar 2022 
(RheinSiegKreis) Seite 436



XIII 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

489. Urkunde über die Veränderung der Evangelischen Kirchenge
meinde StieldorfHeisterbacherrott und die Namensänderung 
der Evangelischen Kirchengemeinde StieldorfHeisterbacher
rott in „Evangelische Emmausgemeinde ThomasbergHeister
bacherrott“ Seite 437

490. Urkunde über die Aufhebung der Evangelischen Kirchenge
meinde Königswinter Seite 438

491. Urkunde über die Veränderung der Evangelischen Kirchen
gemeinde Oberkassel und die Namensänderung der Evangeli
schen Kirchengemeinde Oberkassel in „Evangelische Kirchen
gemeinde OberkasselKönigswinter“ Seite 439

492. Urkunde über die Veränderung der Evangelischen Kirchenge
meinde Mülheim am Rhein durch Angliederung der Evange
lischen Kirchengemeinde KölnBuchforstBuchheim und die 
Aufhebung der Evangelischen Kirchengemeinde KölnBuch
forstBuchheim Seite 440

493. Genehmigungsverfahren gemäß BundesImmissionsschutz
gesetz  
h i e r :  Sumteq GmbH Seite 441

494. Öffentliche Bekanntmachung des Genehmigungsverfahrens 
gemäß BundesImmissionsschutzgesetz der Knapsack Power 
GmbH & Co.KG Seite 441

495. Vereinbarung zur Aufhebung der öffentlichrechtlichen Ver
einbarung über die Bildung und den Betrieb eines Teilstand
ortes der Förderschule mit den Förderschwerpunkten Lernen, 
emotionalesoziale Entwicklung und Sprache im Verbund zwi
schen den Städten Herzogenrath und Alsdorf vom 15. Juni 2015
 Seite 443

496. Öffentliche Bekanntmachung der Sitzung der Verbandsver
sammlung des Naturparks Bergisches Land Seite 444

497. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des BAV 
 Seite 444

498. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 445

499. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 445

500. Liquidation  
h i e r :  Freunde der Hafenschule Rio e. V. i. L. Seite 445

501. Liquidation  
h i e r :  Aktion Nachbarschaftshilfe Much e. V. Seite 445

502. Liquidation  
h i e r :  Förderverein des HalifaxStudentenwohnheims e. V.
 Seite 445

503. Liquidation  
h i e r :  Netzwerk 01 PsychiatrieErfahrene Köln und Umge
bung e. V. Seite 446

504. Umstufung von Teilstrecken auf Landes und Kreisstraßen 
 Seite 450

505. Bekanntmachung gemäß BImSchG  
h i e r :  Firma Martinswerk GmbH Seite 450

506. Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts
durchfahrt im Zuge der L 113 im Gebiet der Gemeinde Alfter, 
OT Gielsdorf Seite 451

507. Öffentliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019 des 
Zweckverbandes Naturpark Rheinland Seite 453

508. Bekanntmachung des Naturparks MaasSchwalmNette 
 Seite 454

509. Bekanntmachung der 39. Verbandsversammlung des Wasser
verbandes EifelRur Seite 454

510. Bekanntmachung des Studieninstituts für Kommunale Verwal
tung Aachen Seite 454

511. Bekanntmachung des Zweckverbandes Nahverkehr – SPNV & 
Infrastruktur – Rheinland Seite 455

512. Bekanntmachung des Zweckverbandes Verkehrsverbund 
RheinSieg Seite 455

513. Bekanntmachung des Wasserversorgungsverbandes Rhein
Wupper Seite 456

514. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern   
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 456

515. Öffentliche Bekanntmachung  
h i e r :  Firma Bender Recycling GmbH & Co. KG Seite 462

516. Bekanntmachung des Aggerverbandes Einladung zur 6. Sitzung 
der Verbandsversammlung für die 6. Amtsperiode am Montag, 
den 13. Dezember 2021, um 16.00 Uhr in der Halle 32, Stein
müllerallee 10, 51643 Gummersbach Seite 462

517. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Zweckver
bandes Südlicher Randkanal Seite 463

518. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019 einschließlich 
Entlastung des Verwaltungsrates und des Verbandsvorstehers 
des Zweckverbandes kdvz RheinErftRur Seite 463

519. Verlust Dienstausweis  
h i e r :  Stadt Aachen Seite 467

520. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 467

521. Liquidation  
h i e r :  Haus der Geschichten – Heimat und Kultur e. V. 
 Seite 467

522. Liquidation  
h i e r :  Jonglier und Akrobatikverein Euregio e. V. Seite 467

523. Liquidation  
h i e r :  RealschuleBaesweiler2016SV e. V. Seite 467

524. Liquidation  
h i e r :  Zanders Feinpapiere AG Bergisch Gladbach e. V. 
 Seite 468

525. Urkunde über die Neubildung der Evangelischen Kirchen
gemeinde Köln NiehlRiehl und die Aufhebung der Evange
lischen Kirchengemeinde KölnNiehl und der Evangelischen 
Kirchengemeinde KölnRiehl Seite 470

526. Urkunde über die Neubildung der Evangelischen Kirchenge
meinde Siebengebirge und die Aufhebung der Evangelischen 
Kirchengemeinde Oberpleis und der Evangelischen Kirchenge
meinde Aegidienberg Seite 471

527. Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 3 des BundesImmissions
schutzgesetz (BImSchG)  
h i e r :  Genehmigungsantrag der Pfeifer & Langen GmbH & 
Co. KG, Dürener Straße 20, 52428 Jülich Seite 472

528. Durchführung des Arbeitszeitgesetzes im Pandemiefall 
 Seite 473

529. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Zweckver
bandes Kommunale Datenverarbeitungszentrale RheinErft
Rur Seite 475

530. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Zweckver
bandes Kölner Randkanal Seite 476

531. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 476

532. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 476

533. Liquidation  
h i e r :  Förderverein für den Schulpsychologischen Dienst 
 Düren e. V. Seite 476

534. Liquidation  
h i e r :  Kiwanis Club Altenberg e. V. Seite 476

535. Liquidation  
h i e r :  MalteserSchwesternschaft e. V. in Köln Seite 476

536. Antrag für die Firma A. Frauenrath Recycling GmbH zur 
Änderung einer Behandlungsanlage sowie einer Anlage zur 
zeitweiligen Lagerung von gefährlichen und nicht gefährlichen 
Abfällen in den Betriebseinheiten BE 3, BE 7, BE 8 am Standort 
MaxPlanckStraße 8 in 52525 Heinsberg Seite 482



XIV

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

537. Öffentliche Bekanntmachung  
Genehmigungsverfahren gemäß BundesImmissionsschutzge
setz der Shell Deutschland GmbH Seite 482

538. Beschluss der 79. Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Erholungsgebiet Stöckheimer Hof Seite 484

539. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 484

540. Liquidation  
h i e r :  Brandschutzförderung der Löschgruppe PorzLangel 
e. V. Seite 484

541. Liquidation  
h i e r :  Verein zur Förderung und Unterstützung des Wissen
schaftsrates und seiner Geschäftsstelle (Förderverein WR) e. V.
 Seite 484

542. Liquidation  
h i e r :  Verein für Sporttherapie und Gesundheitssport Ober
berg e. V. Seite 484

543. Liquidation  
h i e r :  Trägerverein der OGS Frelenberg e. V. Seite 484

544. Liquidation  
h i e r :  Club Danmark e. V. Seite 485

545. Durchführung des Arbeitszeitgesetzes im Pandemiefall  
 Seite 490

546. Umstufung von Teilstrecken auf Landes und Kreisstraßen  
h i e r :  L 19  Stadt Wassenberg Seite 494

547. 2. Änderungsvereinbarung zur öffentlichrechtlichen Vereinba
rung vom 13. Dezember 2017 Seite 494

548. 10. Satzung zur Änderung der Satzung für den Zweckverband 
Aachener Verkehrsverbund Seite 496

549. Öffentlichrechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Aachen, 
der StädteRegion Aachen und der Regierung der Deutsch
sprachigen Gemeinschaft Belgiens zum Betrieb eines Euregio
nalen Medienzentrums Seite 497

550. Öffentliche Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln über 
die Annahme des Hochwasserrisikomanagementplans Maas 
nach § 44 des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprü
fung Seite 499

551. Öffentliche Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln über 
die Annahme des Hochwasserrisikomanagementplans Rhein 
nach § 44 des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprü
fung Seite 500

552. Durchführung des Arbeitszeitgesetzes im Pandemiefall 
 Seite 501

553. Satzung über den Wirtschaftsplan 2022 Seite 503

554. 5. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall
wirtschaftsverband in der Stadt Radevormwald Seite 504

555. 8. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge
bühren für die Abfallentsorgung  durch den Bergischen Abfall
wirtschaftsverband in der Gemeinde Kürten Seite 505

556. 10. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall
wirtschaftsverband in der Stadt Leichlingen Seite 505

557. 10. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall
wirtschaftsverband in der Stadt Burscheid Seite 506

558. 16. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall
wirtschaftsverband in der Gemeinde Reichshof Seite 507

559. 17. Änderungssatzung zur Gebührensatzung des Bergischen 
Abfallwirtschaftsverbandes Seite 508

560. 20. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall
wirtschaftsverband in der Stadt Hückeswagen Seite 509

561. 19. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall
wirtschaftsverband in der Gemeinde Engelskirchen Seite 510

562. 10. Änderungssatzung vom 26. November 2021 zur Satzung 
über die Abfallentsorgung im Verbandsgebiet des Bergischen 
Abfallwirtschaftsverbandes Seite 511

563. Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer 
Ortsdurchfahrt im Zuge der L 250 im Gebiet der Gemeinde 
Kreuzau, OT Thum Seite 513

564. Haushaltssatzung und Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
des Zweckverbandes Sparkasse KölnBonn für das Haushalts
jahr 2022 Seite 515

565. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 518

566. Liquidation  
h i e r :  ErftGold e. V. Seite 518

567. Liquidation  
h i e r :  Hundeschule Euskirchen e. V. Seite 518

568. Liquidation  
h i e r :  Werbegemeinschaft Walheim e. V. Seite 518

569. Bekanntmachung der Satzungsänderung des Zweckverbandes 
Wasserversorgungsverband RheinWupper Seite 522

570. 12. Änderungssatzung zur Zweckverbandssatzung des Zweck
verbandes Rheinische EntsorgungsKooperation – REK – vom 
23. November 2021 Seite 522

571. Öffentlichrechtliche Vereinbarung über die Durchführung 
von rettungsdienstlichen Leistungen im Kreisgebiet Düren 
nach dem Gesetz über kommunale Gemeinschaftsarbeit des 
Landes NordrheinWestfalen (GkG NRW) Seite 527

572. Änderung des Braunkohlenplans „Teilplan 12/1 – Hambach 
– Abbau und Außenhaldenflächen des Tagebaues Hambach“ 
– Frühzeitige Unterrichtung nach § 9 Absatz 1 Raumordnungs
gesetz (ROG) Seite 529

573. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 16 DN Düren
 Seite 531

574. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 01 OBK Ober
bergischer Kreis Seite 531

575. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 07 LEV Lever
kusen Seite 531

576. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 38 REK Rhein
ErftKreis Seite 531

577. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung eines Kehrbezirks Nr. 49 RSK Rhein
SiegKreis Seite 532

578. Urkunde  
über die Errichtung des Verbandes DiakonieStation Euskir
chen Seite 532

579. Urkunde  
über die Errichtung des Verbandes DiakonieStation Euskir
chen Seite 532

580. Urkunde  
über die Errichtung des Verbandes Interessengemeinschaft 
Evangelischer Tageseinrichtungen für Kinder in Bonn 
 Seite 533

581. Genehmigungsverfahren im Wasserrecht gemäß UVPG  
h i e r :  Basell Polyolefine GmbH Seite 533

582. Genehmigungsverfahren im Wasserrecht gemäß UVPG  
h i e r :  Evonik Operations GmbH Seite 535

583. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2020 des Aggerver
bandes Gummersbach Seite 536



XV 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

584. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2020 des Zweckver
bandes für die Kreissparkasse Köln Seite 537

585. Haushaltssatzung des Zweckverbandes für die Kreissparkasse 
Köln für das Haushaltsjahr 2022 Seite 543

586. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 548

587. Liquidation  
h i e r :  Kulturbeutel e. V. Seite 548

588. Liquidation  
h i e r :  StadtBezirksSportVerband’s 8 e. V. Seite 548

589. Liquidation  
h i e r :  SLG Merkstein e. V. Seite 548

590. Liquidation  
h i e r :  Weltladen der Pfarre St. Josef, StolbergDonnerberg  
e. V. Seite 548

591. Liquidation  
h i e r :  Thomas von Kempen Gesellschaft e. V. Seite 548

592. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2020 des Wasserver
bandes EifelRur Seite 548



XVI

A

Abfallwirtschaft

Berg. Abfallwirtschaftsverband, 5, 43, 216, 226, 267, 342, 503, 504, 
505, 506, 507, 508, 509, 510, 511 

Approbation

Ruhen der Approbation von Frau Dr. Ulrike Wehr, 103

Arbeitszeitgesetz (ArbZG)  
 
Arbeitszeitgesetz (ArbZG)im Zusammenhang mit  
(SARS Co V – 2),142  
Arbeitszeitgesetz im Zusammenhang mit der Hochwasser 
katastrophe, 359 
 Sonntagsarbeit Großhandel, Lebensmitteleinzelhandel, 9, 142

Arzneimittelgesetz- (AMG) 

Durchführung des Arzneimittelgesetzes im Pandemiefall, 4 

Urologisches Zentrum Euregio Aachen I, 162

B

Belobigungen 

Mevhan Hassan Abdo, 102

Thomas Brodeßer, 102

Frank Dähling, 10

Angelina FischerLöwen, 102

Sandra Geyr, 102

Massaoud Halil, 102

Frank Hofmann, 103

Björn Naaß, 103

Melanie Rebig, 103

Barbara Stiens, 103

Braunkohle
Änderung des Braunkohleplans ,,Teilplan 12/1 – Hambach, 529

Buchmacherkonzession
Bal Automaten GmbH, 401 

Bundesimmissionsschutzgesetz (BlmSchG) 
Genehmigungsverfahren

Bender Recycling GmbH & Co.KG, 334, 462 

Chemion Logistik GmbH, 53

Energieund Wasserversorgung Bonn/RheinSieg GmbH, 222, 358

Frauenrath Recycling GmbH, 357, 482 

FordWerke GmbH, 213, 223

Green Steam Hürth GmbH, 66

Hoyer GmbH, 236

Knapsack Power GmbH & Co.KG, 441 

Luftreinhalteplan Düren – Erste Fortschreibung, 233

Luftreinhalteplan Köln – Dritte Fortschreibung, 133, 403 

Luftreinhalteplan Stadt Aachen  Dritte Fortschreibung, 414 

Martinswerk GmbH, 450

Peter Greven GmbH & Co.KG, 40

Pfeifer & Langen GmbH & Co.KG, 472

Röhm GmbH, 51

Shell Deutschland GmbH, 234 ,328, 358, 370,391, 482 

Schoellershammer GmbH, 317, 336

Sumteq GmbH, 319, 441  

Bundestagswahl 2021
Kreiswahlleiter/innen, 14, 198

Kreiswahlleiter/innen, Änderung, 308, 378 

 

C

Corona (siehe Pandemie)

D

Deichschutz 

Hochwasserschutzanlagen an den Gewässern erster Ordnung im 

Regierungsbezirk Köln, 390

Denkmalschutz  

(Unterschutzstellung von Landes und Bundesbauten)

Stadt Brühl, Schloss Augustusburg und Falkenlust, 62

Baudenkmal St.AntoniusBildstock, 114

Römische Agrippastraße, 257

Ordensburg Vogelsang, 194

Schloss Herzogsfreude, Bonn, 346

Mittelalterliche bis neuzeitliche Landhecke bei Hespert, 403 

  

B. Sachverzeichnis
(Ziffern verweisen auf die Seiten)



XVII 

Dienstausweis-Ungültigkeitserklärung 

RheinSiegKreis, 392

Stadt Aachen, 124,170, 248, 467

Stadt Hennef, 170

StädteRegion Aachen, 218  

Dienstsiegel-Ungültigkeitserklärung 

RheinSiegKreis, 145 

Stadt Aachen, 67

Stadt Bornheim, 226

Stadt Aachen, 67

Stadt Jülich, 414 

Stadt Rheinbach, 34

Stadt Troisdorf, 414

Dienststempel- Ungültigkeitserklärung  

Stadt Troisdorf, Kath. Grundschule TroisdorfMüllekoven, 297

E

Erbenaufruf
Klaus Meuter, 38

F

Fahrerlaubnis-Verordnung (FeV)

Vollzug der Verordnung über die Zulassung von Personen zum Stra
ßenverkehr, 103

G

Geldwäsche 

Allgemeinverfügung der Bezirksregierung Köln, 294

 

Genehmigungsverfahren 
 
(siehe: Bundesimmissionsschutzgesetz siehe: Umweltverträglich
keitsprüfung)

Genossenschaftsversammlung 

Sieg FischereiGenossenschaft, 303

Gutachterausschuss für Grundstückswerte 

Oberbergischer Kreis, 62
Stadt Düren, 31, 138
Stadt Troisdorf, 243 
RheinSiegKreis, 243

H

Haushaltssatzung  
(siehe: Satzungen) 

Hochwasserschutz 

Hochwasserschutzwand Chempark Leverkusen, 203

Hochwasserrisikomanagementplan Maas, 116, 499

Hochwasserrisikomanagementplan Rhein, 115, 500

Hochwasserschutzanlagen, 390

J

Jahresabschluss 

Aggerverband Gummersbach, 67, 536

Civitec Zweckverband, 370

CVUA Rheinland, 246

kdvz RheinErftRur, 463

Kreissparkasse Köln, 183, 537

Kommunalunternehmen (LEPAöR) Euskirchen / Weilerswist, 361

Naturpark Rheinland 2019, 453

Naturpark Schwalm – Nette, 259

Niersverband, 57

Stadt Euskirchen, 361

Studieninstitut für Kommunale Verwaltung Aachen, 372 

Wasserverband EifelRur, 12

Wasserversorgungsverbandes RheinWupper, 308

Wupperverband, 63

K

Kirchengemeinden und -verbände 
(siehe: Urkunden)

L

 

Landschaftsbestandteil, -gesetz, -und –schutzgebiet 
(siehe: Ordnungsbehördliche Verordnung, siehe: Naturschutzge
biete)

Liquidationen (eingetragene Vereine – e.V.)

Abenteuerschmiede – Verein für Bewegung & Erlebnis

pädagogik e.V., 159

Aeskulap Stiftung, 365

Aktion Nachbarschaftshilfe Much e.V., 445



XVIII

Anwaltliche Verbraucherschlichtungsstelle NRW e.V., 152

Arbeitsgem. Genossenschaftlicher Teilzahlungsbanken e.V., 58

Automobilhandelskooperation Deutschland e.V., 98

BahnFreunde e.V. WiehlGummersbach Interessengemeinschaft 

für Eisenbahnkultur, 399

Bergische Lebensmittelretter e.V., 238

Bergische Solidarische Landwirtschaft e.V., 299

Betreuungsverein der Lebenshilfe Bonn e.V., 63

Bollerwagen Christliche Elterninitiative Hohkeppel e.V., 417

Brandschutzförderung der Löschgruppe PorzLangel e.V.,484

Breeder Brezele Verein für Brauchtumspflege e.V., 195

Bridge Club Brühl e.V., 189

BrückenpfeilerKinder und Jugendhilfe e.V., 219

Budofreunde Martial Arts Köln e.V., 146

Bürgerstiftung KölnOstheim, 160

Bürgerinitiative gegen BoAErweiterung Niederaußem e.V.,140

Citymanagement Radevormwald e.V., 338

Club BM56 e.V., 165

Club Danmark e.V., 485

Club West Devon in Wesseling e.V., 261  

Cöllner Wirtschaftsforum e.V., 270

ConTogether e.V., 67

Country und Western LineDance Eagle Liners Stommeln, 393

Dachverband Mediale Beratung e.V. Reichshof, 117

Der Junge Wilde e.V., 59

DeutschItalienischer Club Leverkusen e.V., 139

DeutschTürkischer Kultur und Kunst Verein E.V., 304

Die Landsleute e.V., 385

DMI Deutsches ModeInstitut e.V., 426

DMR Deutsche Meerwasserentsalzung e.V., 238

Dorfhaus Erkensruhr e.V., 67

Durbuscher Garde von 1993 e.V., 304

Dürener Freundeskreis für geistig und psychisch Behinderte e.V., 
270

EDDA Africa e.V., 135

Elterninitiative Düren e.V., 146

Energie Hills e.V., 373

Erbenaufruf Klaus Meuter, 364

Erftgold e.V., 518

EuroMaidan NRW e.V., 331

Förderverein BürgerHalleBeggendorf e.V., 152

Förderverein der Jugendbildungsstätten des RheinErftKreises e.V., 59

Förderverein der Malteser Hospizgruppe sinnan e.V., 238

Förderverein der Martin Buber University und des 

Dialogischen Prinzips e.V., 159

Förderverein des HalifaxStudentenwohnheims e.V., 445

Förderverein des Kindergartens Spielen und Lernen 72 e.V., 146

Förderverein f.d. Schulpsychologischen Dienst Düren e.V., 476

Förderverein Freibad ÜbachPalenberg e.V., 170

Förderverein Freunde vom Franz e.V., 67

Förderverein Grüne Lunge Köln e.V., 152

Förderverein LAURODO Oberdollendorf e.V., 270

Förderverein Schwimmbad Mohnweg e.V., 312

Förderverein WR e.V., 484

Free Pussy Riot Deutschland e.V., 331

Frettchenfreunde Oberberg e.V., 343

Freunde der Hafenschule Rio e.V., 445

Freunde und Förderer des GürzenichChors e.V., 135

Freunde und Förderer von Gut Eichtal e.V., 338

Gemischter Chor Cäcilia Chorweiler e.V., 373

Gesellschaft für Innovation und Technologie Transfer e.V., 171

GFM e.V., 97

Golfnet Rheinland e.V., 12 

GorettiAktion für hungernde Kinder in Brasilien e.V., 125

Grupper e.V., 339

Gurdwara Guru Nanak Darbar e.V., 393

Haus der Geschichten – Heimat und Kultur e.V., 467

HayFM e.V., 311

Herzsportgruppe Erkelenz e.V., 365

Hundeschule Euskirchen e.V., 518

Hundesportverein Eicherscheid e.V., 270

Interessengemeinschaft Großkölnstraße, 35

Jazz am Rhein e.V., 237

Jonglierund Akrobatikverein Euregio e.V., 467

Jülicher Figuralchor e.V., 196

Junge und Mädche der GKKG e.V., 59

Karnevalsgesellschaft Lustige Wurmtaler, 13

Kaufhof Sportverein e.V., 281

KG Mädche un Junge vum Rhing Jrön – Wieß e.V., 298

Kinderbetreuung Kirchenmäuse e.V., 385

Kiwanis Club Altenberg e.V., 476

Köln Bonn Airport e.V., 87

Kölner Eissport und Skating Klub e.V., 393

Kölner Eulen e.V., 364

Kongregation der Schwestern Unserer Lieben Frau 

St. Joseph, Rheinbach e.V., 238

KTMHändlerverband e.V., 331

Kulturbeutel e.V., 548



XIX 

Kulturverein Spektrum e.V., 392

KUNSTBedburg e.V., 146

Kur und Verkehrsverein e.V. Bad Münstereifel, 261

Lazio Dom Aachen e.V., 312

Leo Renardy`s Showtrompeter AachenHaaren e.V., 298

Leverkusen hilft e.V., 196

Lu(u)na e.V. Aachen, 271

Männergesangverein Borussia 1860 Baal, 35

Malteser Schwesternschaft Köln e.V., 476

Marketinggemeinschaft der Volksbanken und Raiffeisenbanken 

im Kreis Heinsberg e.V., 238

Medizin für alle – Solidarität mit dem Kinderkrankenhaus 

Benjamin Bloom in El Salvador e.V., 343

Missionswissenschaftliches Institut –MISSIO e.V., 343

Netzwerk 01 PsychiatrieErfahrene Köln und Umgebung e.V., 446

OTASchule Aachen e.V., 35

Pflegekreis DN e.V. Düren, 331

Procat Europa e.V., 426

proRös Förderverein f.d. Tageseinrichtung f. Kinder Peter

RöserStraße e.V., 311

RealschuleBaesweiler2016SV e.V., 467

Reisevereinigung Heinsberg und Umgebung e.V., 298

Reit und Fahrgemeinschaft Martinshof e.V., 35

Reitergemeinschaft Eliashofen e.V., 165

Round Dance Club (RDC) Köln e.V. High noon, 312

Schießsportvereinigung Pesch e.V., 171

Seniorenverein Boscheln e.V., 58

SLG Merkstein e.V., 548

Solaris e.V., 393

Sportfreunde Brand e.V., 58

Sporttherapie u. Gesundheitssport Oberberg e.V., 484

Sportverein Godorf 1956 e.V., 45

St. Sebastianus Schützenbruderschaft PorzGrengel 1959 e.V., 304

StadtBezirksSportVerband`s 8 e.V., 548

Städteforscher e.V., 312

STRAHLENTHERAPIE NORDRHEINVerband

Strahlentherapeuten im Bereich der KV Nordrhein e.V., 135

Tanzt! e.V., 97

Trägerverein der OGS Frelenberg e.V., 484

TREFFPUNKT MÜTTER und VÄTER Kinderkriegen – 

Kinderhaben e.V., 339 

Thomas von Kempen Gesellschaft e.V., 548

Turnverein Bernhard Letterhaus e.V., 63

TYSON e.V., 298

ÜbacherTauchteam 83 e.V., 86

Unfallunterstützungsverein für die Beschäftigten der 

Deutschen Post AG, 373

Unternehmer Initiative Stommeln e.V, 343

Verein der Freunde und Förderer der KGS Immendorf e.V., 373

Verein Türkischer Ingenieure e.V., 125

Verein zur Förderung des Gesangs in Tripsrath e.V., 59

Verein zur Förderung von Wissenschaft und Lehre im Bereich 

Datenbanken und Informationssysteme an der RWTH 

Aachen e.V., 171

VIELHARMONIE Tripsrath e.V., 125

Waldwichtel Bedburg e.V., 331

Wasserspringverein Aachen 2011 e.V., 35

Weltladen der Pfarre St. Josef, StollbergDonnerberg e.V., 548

Werbegemeinschaft Kapuziner Karree e.V., 63

Werbegemeinschaft Walheim e.V., 518

Westerwälder fachwerk e.V., 417

XbaseUserGroup Collogne e.V., 304

Zanders Feinpapiere AG Bergisch Gladbach e.V.,468

Zauberwald e.V.,98

Zentrum f. Therapeutisches Reiten Köln e.V., 35

Zeughauspänz e.V., 140

Literaturhinweis 

117, 321, 332

Luftreinhalteplan 

Luftreinhalteplan Düren – Erste Fortschreibung, 233

Luftreinhalteplan Köln – Dritte Fortschreibung, 133, 403 

Luftreinhalteplan Stadt Aachen  Dritte Fortschreibung, 414 

M

Markierungskennzeichen / Wanderwege 

Bornheimer Quellweg, 114

Naturpark Siebengebirge, 212

Wanderweg Bornheimer Quellweg, 114

N

Naturschutzgebiet / Naturpark 

Basaltsteinbruch EitorfStein, 79

Hohes Wäldchen I in der Gemeinde Windeck, 352

Naturpark Berg. Land, 44

Naturpark Rheinland, 399, 453, 515

Naturpark SchwalmNette, 259,

NaturparkMaasSchwalmNette, 215, 258, 454



XX

O

Öffentlich-rechtliche Vereinbarungen 

Betrieb eines Serviceportals für den Kreis Heinsberg und die kreisan
gehörigen Kommunen, 90

Durchführung der Entgelt und Besoldungsabrechnung Gemeinde 
Gangelt, Kreis Heinsberg, 31

Aufhebung der öffentlich –rechtlichen Vereinbarung zwischen den 
Städten Eschweiler und Stolberg, 175

Zur Übertragung von Vollstreckungsaufgaben der Gemeinde Wacht
berg auf die Stadt Bonn, 279 

Kommunale Gemeinschaftsarbeit des Kreises Euskirchen und des 
RheinSiegKreises, 210

Über die Durchführung von rettungsdienstlichen Leistungen im 
Kreisgebiet Düren, 527

Über die Zusammenarbeit auf dem Gebiet der Vergabe von Liefe
rungen und Leistungen zwischen der Stadt Bonn, der Stadt Köln, der 
Stadt Leverkusen, der Stadt Remscheid, dem Landschaftsverband 
Rheinland und dem Landschaftsverband Rheinland, 130

Übertragung von Aufgaben des Schulträgers der Gemeinde Windeck 
auf den ZV der Förderschulen der Gemeinden des Oberbergischen 
Kreises, 422 

Übertragung von Aufgaben des Schulträgers des RheinSiegKreises 
auf den ZV der Förderschulen der Gemeinden des Oberbergischen 
Kreises, 423

Wahrnehmung von Befugnissen zwischen der Bundesstadt Bonn 
und dem RheinSiegKreis, 286 

Wahrnehmung von Bestellbefugnissen zwischen der Stadt Bonn und 
der Stadt Köln, 316

Zwischen dem Kreis Euskirchen und dem RheinSiegKreis über die 
nach §16 Abs. 2 der Satzung des Zweckverbandes Verkehrsverbund 
RheinSieg zu tragende Aufwandabdeckung, 70

Zwischen dem ZV  REK  und dem RheinSiegKreis über die Ent
sorgung der Bioabfälle im Sinne des § 3 Abs. 7 KrWG, 494

Zwischen dem ZV der Förderschulen in Gummersbach und der Ge
meinde Windeck über die Beschulung von Schüler/innen mit son
derpädagogischem Förderbedarf, 334

Zwischen der Stadt Aachen, der StädteRegion Aachen und der Re
gierung der Deutschsprachigen Gemeinschaft Belgiens zum Betrieb 
eines Euregionalen Medizinzentrums, 497

Neufassung der Öffentlich –rechtlichen Vereinbarung zwischen dem 
RheinSiegKreis und Stadt Troisdorf über die Wahrnehmung der 
örtl. Rechnungsprüfung der Stadt Troisdorf durch das Rechnungs
prüfungsamt des RheinSiegKreises, 38

Zwischen der Stadt Bonn und der Stadt Köln zur Wahrnehmung von 
Bestellbefugnissen, 316

Ordnungsbehördliche Verordnungen 
 
Einzugsgebiet der Wehebachtalsperre des Wasserverbandes 
Eifel Rur, 202 Vorläufige Anordnung Wehebachtalsperre, (siehe 
Sonderbeilage), 10

Festsetzung des Überschwemmungsgebietes der Strunde im Bereich 
Berg. Gladbach und Köln, 62

Festsetzung des Überschwemmungsgebietes des Birgeler Baches im 
Bereich der Gemeinde Hürtgenwald und der Stadt Düren, 85

Naturschutzgebiet ,,Hohes Wäldchen I “der Gemeinde Windeck, 
RheinSiegKreis, 352

Naturschutzgebiet Basaltsteinbruch Eitorf, 79 

P

Pandemie 

Sonntagsarbeit Großhandel, Lebensmitteleinzelhandel, 9,142

Arbeitszeitgesetz (ArbZG)im Zusammenhang mit (SARS Co V – 2), 
142 Arbeitszeitgesetz im Zusammenhang mit der Hochwasserkatas
trophe, 359 Arzneimittelgesetzt im Pandemiefall, 473 

R

Raumordnungsverfahren 

Änderung des Braunkohlenplans Garzweiler II, 232

Stadt Bedburg, 382 

Änderung des Braunkohlenplans, Teilplan 12/1 – Hambach, 529

Regionalplan (Änderung)

Köln, Teilabschnitt Bonn/RheinSieg, 17, 18

Köln, Teilabschnitt Aachen, 20, 21, 23

Köln, Teilabschnitt Köln, 24, 26, 30, 279, 382, 402 

Regionalrat 
 
Regierungsbezirk Köln, 57, 78

S

Satzungen 
 
Berg. Abfallwirtschaftsverband, 2, 267, 503511

Berufsbildungszentrum Euskirchen, 2

Erholungsgebiet Stöckheimer Hof, 144

Förderschulzweckverbandes im Kreis Düren, 348

Kreissparkasse Köln, 178, 543

Landfolge Garzweiler, 112



XXI 

Wupperverband, 63

Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur, 302

Naturpark Schwalm – Nette, 144

Naturpark MaasSchwalmNette

Region Aachen, 275, 280

Rheinische Entsorgungs Kooperation, 522

Sparkasse KölnBonn, 41,515

Verkehrsverbund RheinSieg, 105, 301

Wasserversorgungsverband Rhein Wupper, 348, 496,522

Wupperverband, 63

Schornsteinfegerangelegenheiten 

Neubesetzung Kehrbezirke: 

Kreis Düren, Nr. 04, 06, 07, 09, 14, 15, 17, 19, 21, 24, 26, 28, 29, S. 433,

Kreis Düren, Nr.16, S.531

Kreis Euskirchen, Nr. 02, 03, 05, 07, 08, 12, 14, 15, 16, 20, S. 433

Kreis Heinsberg, Nr. 02, 05, 08, 09, 11, 13, 17, 20, 21, 22, S. 434

Kreis Heinsberg, Nr.16, S. 51

Kreis Heinsberg, Nr. 27, S .174

Kreis Heinsberg, Nr. 21, S. 391                                        

Oberbergischer Kreis, Nr. 27, S. 150 

Oberbergischer Kreis, Nr. 04, 05, 08, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 
25, 26, S. 435

Oberbergischer Kreis, Nr. 01, S. 531

RheinErftKreis, Nr. 32, S.122

RheinErftKreis, Nr. 31, S. 212

RheinErftKreis, Nr. 38, S. 531

RheinErftKreis, Nr. 01, 05, 07, 08, 10, 11, 12, 15, 17, 21, 25, 27, 29, 
30, 35, 39, S. 436

RheinischBergischer Kreis, Nr. 01, 02, 05, 10, 13, 14, 15, 18, 20, 22, 
23, 26, 27, S. 435

RheinSiegKreis, Nr. 02, 07, 08, 10, 11, 13, 15, 19, 24, 26, 33, 34, 35, 
39, 41, 43, 46, 51, 56, S. 436 

RheinSiegKreis, Nr. 49, S.532

Stadt Aachen, Nr. 01, 02, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 28, 29, S. 431

Stadt Bonn, Nr. 01, 03, 11, 13, 14, 15, 16, 19, 22, S. 432

Stadt Köln, Nr. 02, 04, 06, 10, 11, 16, 19, 20, 22, 26, 27,30, 34, 35, 42, 
43, 46, 56   60, 61, 64, 65, S.431

Stadt Köln, Nr. 05, S.138 

Stadt Köln, Nr. 17, S. 50

Stadt Köln, Nr. 28, S.40

Stadt Köln, Nr. 45 (Wiederbesetzung), S. 155

Stadt Leverkusen, Nr. 02, 03, 04, 09, 10, 11, S. 434

Stadt Leverkusen, Nr.07, S. 531

Städteregion Aachen Nr. 19, S. 9

Stiftungen/Auflösung:  

Aesculap Stiftung, 365

Straßenrecht 

Auf, und Umstufung von Teilstrecken:

A44/B55/L366, Stadt Jülich, Kreis Düren, 50

K1, K17, Stadt ÜbachPalenberg im Kreis Heinsberg, 342 

K 2, Stadt Leverkusen, 398 

K 17, Stadt Linnich im Kreis Düren, 315

L19, Stadt Wassenberg, 494

L47, Gemeinde Gangelt, 450

L 364 Stadt ÜbachPalenberg, Kreis Heinsberg, Regierungsbezirk 
Köln, 294 

Neufestsetzung: 

Ortsdurchfahrt B 258 im Gebiet der Stadt Monschau, 406 

Ortsdurchfahrt L12 im Gebiet der Gemeinde Titz, 404

Ortsdurchfahrt L 113 im Gebiet der Gemeinde Alfter, 451

Ortsdurchfahrt L 213 im Gebiet der Stadt Bergheim, 408 

Ortsdurchfahrt L 228 im Gebiet der Gemeinde Waldfeucht, 415

Ortsdurchfahrt L 250 im Gebiet der Gemeinde Kreuzau, 513 

U

Überschwemmungsgebiete 
 
Strunde und deren Umlauf im Bereich Bergisch Gladbach und 
Köln, 62

Beekfließ und Geronweiler Fließ bei der Stadt Linnich und der 
Stadt Baesweiler, 74

Godesberger Bach bei der Stadt Bonn und der Gemeinde Wacht
berg, 73

Rotbach Oberlauf und Schiebach bei der Stadt Mechernich, 73 

Umweltverträglichkeitsprüfung  (UVPG) 

Amprion GmbH, 306, 326

Aurubis Stolberg GmbH & Co.KG, 176

Basell Polyolefine GmbH, 174, 533

Bayer CropScience AG, 194

Belgische Kernreaktoren Doel 1 und Doel 2, 162

Bender Recycling GmbH & Co.KG, 296

Bergischer Abfallwirtschaftsverband, 342



XXII

Bundesstraße B 265 n, 154

Bundesstraße K 22n, 274

Chempark Leverkusen, 203

Clariant Plastics & Coatings (Deutschland) GmbH, 234

Covestro Deutschland AG, 257 

Cream TecETEC GmbH, 201

Currenta GmbH & Co.OHG, 424 

Erftverband Bergheim, 66

Evonik Operations GmbH, 535

Fiege Logistik Stiftung & Co.KG, 33

Flugplatz Aachen Merzbrück GmbH, 164, 330

FordWerke GmbH, 223, 

Franz Josef Schüssler Kieswerk GmbH & Co.KG, 269

Gemeinde Blankenheim, 203 

GSH Green Steam Hürth GmbH, 66

Hafenbecken Niehl II, 114

Hochwasserrisikomanagementplan – Maas, 499

Hochwasserrisikomanagementplan – Rhein,115, 500

Hochwasserschutzwand Chempark Leverkusen, 203

Kölner VerkehrsBetriebe AG (KVB), 154

LANXESS Deutschland GmbH, 258

LeppeEdelstahl Chr. Höver & Söhne GmbH & Co.KG, 122

Lidl Dienstleistung GmbH und Co.KG, 51

Metsä Tissue GmbH, 134

Mineralplus GmbH, 244

Nordrheinische Erdgastransportleitungsgesellschaft mbH & 
Co.KG, 224

Otto Junker GmbH, 201

Pfeifer & Langen GmbH & Co.KG, 162

Rurtalbahn GmbH, 198, 255

RWE Power AG, 266

Siegwerk Druckfarben AG & Co. KGaA Siegburg, 92, 318 

SL Windenergie GmbH, 242

Smurfit Kappa Zülpich Papier GmbH, 244

Stepan Deutschland GmbH, 245 

TGHG Troisdorf Genehmigungsgesellschaft mbH, 175

Verlegung der Wiedereinleitungsstelle an der Dhünn, (Stadt Lever
kusen) Änderung,

Wacker Chemie AG, 163

Wassergewinnungsanlage Engelbertusbrunnen, 67

Wassergewinnungsanlage Heimerzheim, 66

Wehebachtalsperre, 202, 390   

Westnetz GmbH, 242, 326 

Ynoris GmbH & Co.KG, 69

ZEELINK GmbH & Co.KG, 230, 248, 254, 314, 326 

Urkunden

Erweiterung des Kirchengemeindeverbandes Aachen, 201 
Errichtung des Verbandes Diakonie Station Euskirchen, 532 
Errichtung des Verbandes Interessengemeinschaft Evangelischen 
Tageseinrichtungen für Kinder in Bonn, 533 
Urkunde über die Veränderung der Evangelischen Kirchenge
meinde StieldorfHeisterbacherrott, 437 
Urkunde über die Aufhebung der Evangelischen Kirchengemeinde 
Königswinter, 438 
Urkunde über die Neubildung der Evangelischen Kirchengemeinde 
Köln Niehl – Riehl, 470 
Urkunde über die Neubildung der Evangelischen Kirchengemeinde 
Siebengebirge, 471 
Urkunde über die Veränderung der Evangelischen Kirchenge
meinde Oberkassel, 439 
Urkunde über die Veränderung der Evangelischen Kirchenge
meinde Mülheim am Rhein, 440

V

Verbandsversammlung  
 
(siehe: Zweckverbände) 
 
Vollmacht 
 
Vertretungsvollmacht der Bezirksregierung Köln, 274

 
Vereinsauflösung  
 
(siehe: Liquidationen) 

W

Wahlen 
 
Kreiswahlleiter/innen und Stellvertreter/innen für die Landtags
wahlen 2022, 198Kreiswahlleiter/innen und Stellvertreter/innen für 
die Landtagswahlen 2022, Änderung ,308

 
Wanderwege / Markierungen 
 
Bornheimer Quellweg, 114 
Naturpark Siebengebirge, 212 

Wasserhaushaltsgesetz (WHG) 
 
Änderung der mobilen Hochwasserschutzwand im Chempark 
Leverkusen, 203 
Änderungsverordnung für das Einzugsgebiet der Wehetal 
sperre, 202 



XXIII 

Neubau einer Spundwand nördlich des Hafenbeckens Niehl II, 114

Wasserrecht 
 
Basell Polyolefine GmbH, 93, 533 
Erftverband Bergheim, 66, 202, 225 
Errichtung eines Schlammbeckens der Gemeinde Blankenheim, 203 
Evonik Degussa GmbH, 95, 535 
Hochwasserschutzanlagen im Regierungsbezirk Köln, 390 
Stadtentwässerungbetriebe (StEB) Köln, 138 
Wacker Chemie AG, 176, 321 
Wassergewinnungsanlage Heimerzheim, 66 
Wasserversorgungsverband RheinWupper, 456 
Wasserverband EifelRur, 115, 337 
YNCORIS GmbH & Co.KG, 134 

Wasserverband 
 
Aggerverband, 58, 67, 536  
EifelRur, 12, 85,115, 202, 337, 454 
Energie und Wasserversorgung Bonn/Rhein Sieg GmbH, 358 
Erftverband Bergheim, 66, 202, 225 
Niersverband, 57 
Wasserversorgungsverband EuskirchenSwisttal (WES), 66 
Wasserversorgungsverband RheinWupper, 194, 195, 308, 321, 456, 
522

Wupperverband, 63

Wetten 
 
Bal Automaten GmbH, 401 

Z
  

Zustellungen (öffentliche) 
 
Ruhen d. Approbation von Frau Dr. Ulrike Wehr, 103 
Benachrichtigung der IHK zu Köln, 215 (Name geschwärzt), 414, 425, 392 

Zweckverbände

Aachener Verkehrsverbund, 496

Aggerverband, 58, 67, 462, 536

Berg. Abfallwirtschaftsverband, 5, 43, 216, 226, 267,342, 503, 504, 
505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 

Berufsbildungszentrum Euskirchen, 2

Erftverband Bergheim, 425 

Erholungsgebiet Stöckheimer Hof, 34, 144, 484

Förderschulzweckverband Gummersbach, und Gemeinde Windeck, 
334

Förderschulzweckverband im Kreis Düren, 348

Förderschulzweckverbände der Gemeinden des Oberbergischen 
Kreis, 422, 423

Kölner Randkanal, 216, 476

Kommunale Datenverarbeitungszentrale RheinErftRur, 86, 475

Kommunale Informationsverarbeitung (Civitec) 11, 370

Kreissparkasse Köln, 145, 178, 183, 237, 372, 537, 543

Landfolge Garzweiler, 112, 170, 417, 425

NahverkehrSPNV & Infrastruktur – Rheinland, ( NVR), 75, 
123,158, 218, 302, 311, 384, 455

Naturpark Berg. Land, 44

Naturpark Rheinland, 399, 453, 515 

Naturpark Schwalm–Nette, 139, 215, 259, 426, 454 

NaturparkMaasSchwalmNette, 370

Niersverband, 57

NVR (s.Nahverkehr)

Region Aachen, 275, 280

Rheinische EntsorgungsKooperation (REK), 494, 522

Sparkasse KölnBonn, 41, 43, 164, 398, 515 

Sparkassenzweckverband des Kreises Heinsberg und der Stadt Er
kelenz, 216, 424 

Studieninstitut für die kommunale Verwaltung Aachen, 337, 372, 454

Südlicher Randkanal, 463

Verkehrsverbund RheinSieg (VRS), 57, 70, 105, 123, 217, 301, 360, 
382, 425, 455

Wasserverband EifelRur, 115, 454

Wasserversorgungsverband Rhein–Wupper, 456, 522   

Wupperverband, 63



XXIV

C. Beilagen, Sonderbeilagen, Sonderausgaben
 zur Nr. 10 vom 08. März 2021 
Vorläufige Anordnung Wahnbachtalsperre + Karte 

zur Nr. 34 vom 23. August 2021 
Jahresinhaltsverzeichnis 2020


